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TAMSALU AJALEHT
Vabariigi 92 aastapäeval tunnustatud

Silvi Kaasik- pikaajalise tubli töö eest Sääse lasteaias
Ülle Sokk- tubli töö eest Tamsalu LA õpetaja abina
Aida Saar-tubli töö eest Tamsalu Gümnaasiumi  
õpetajana
Aide Tapner- tubli töö eest Tamsalu Gümnaasiumi  
õpetajana
Helle Udeküll- pikaajaline tubli töö eest Tamsalu 
Gümnaasiumis
Kaja Raudla- pikaajalise tubli töö eest Tamsalu Güm-
naasiumis
Helgi Laht-pikaajalise tubli õpetajatöö eest  Vajangul
Meeli Kuntur- pikaajalise tubli raamatukoguhoidja 
töö eest Assamallas
Raul Veeret-pikaajalise tubli töö eest Tamsalu hea-
korra tagamisel
Anne-Ly Normann-pikaajalise tubli töö eest Tamsalu 
perearsti na
Juhan Lindre- pikaajalise Tamsalu valla talumajan-
duse arendamise  eest
Viktor Sergejev-pikaajalise tubli töö eest vabataht-
liku päästja-autojuhina
Margus  Zubarev-  külaelu edendamise eest  Assa-
mallas
Livar Liblik—kõrgete sportlike saavutuste eest 
Argo Allik- kõrgete sportlike saavutuste eest
Maire Limberg- kõrgete sportlike saavutuste eest
Kaarel Nurmsalu- kõrgete sportlike saavutuste eest
Timo Simonlatser- kõrgete sportlike saavutuste eest
Kaili Sirge- kõrgete sportlike saavutuste eest

Vabariigi aastapäeva kontsert - aktus
Toimus 20. 02 kultuurimajas. Esimene osa koosnes valla lauljate 
ja tantsijate kontserdist: Krõlli lasteaia laululapsed,  krõllipoisid, 
lauluklassi naisansambel, Tuhkatralla tantsumehed.
Kõnelesid vallavolikogu esimees Andrus Freienthal ja vallavanem 
Toomas Uudeberg. Meened ja tänukirjad anti  akti ivsetele valla-
kodanikele.
Kontserdi 2. osas sai kuulata fantasti list  tšellokvartetti   C-JAM.
Kavasse oli valitud kirev buklett  teoseid maailma erinevate sti i-
lide ja aja muusikast
Peo teises osas sai jalga keerutada tantsuansambli IN MOOD 
pilli järgi.

24. veebruari hommikul 
viisid Andrus Freienthal, Toomas Uudeberg ja Eesti  Kaitseväe es-
indajad pärjad Assamallas, Vistlas, Loksal ja Tamsalus asuvate  
mälestusmärkide juurde.  Tamsalus olid kohal ka Gümnaasiumi, 
ühingu “Memento” ja klubi “Igihaljad” esindajad.

Kell 11.00 algas traditsiooniline Hagari matk Porkunisse. Matkas 
288 inimest kes läbisid 3349 kilomeetrit. Uudekülas said soovi-
jad uisutada. 
Porkunis pakuti  matkajatele väga maitsvat suppi Kaitseväe kat-
last ja suus sulavaid vastlakukleid Hagarilt. 

- pikaajalise tubli töö eest Tamsalu Güm-

-pikaajalise tubli õpetajatöö eest  Vajangul

-pikaajalise tubli töö eest Tamsalu 

kõrgete sportlike saavutuste eest

Piltidel:

Ülal: Kaitseväelased aseta-
vad Pärga Vistla kalmistule.

Kõrval: Lava taga valmistu-
vad väikseid esinejaid ett e 
Ülle Fersel ja Liia Alling

All vasakul: Perenaised tiia 
Uudeberg, Hele Teidla, Liia 
Alling ja Hiie Hiile ootavad 
Porkuni rahvamajas matka-
jaid

All: Aili Siht ja Marek Sikk 
peale suusatamist sõduri-
suppi proovimas.
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Märtsi kultuurikalender
04.03. kell 17.30  KINOBUSS TAMSALU KULTUURIMA-
JAS lastele film „TORM“ Pääse 25.-
04.03. kell 19.00  KINOBUSS  TAMSALU KULTUURI-
MAJAS filmiga „KÜLMAAMPS“. Pääse 25.-
05.03. kell 18.00-21.30  LASTE DISKO - DJ ZWILLING. 
05.03. kell 22.00-02.00  NOORTE DISKO – DJ ZWIL-
LING. Pääse 50.-  
12.03. kell 19.00  KURESSAARE LINNATEATER „KAR-
TULIMOOS“ . Pääse 125.- ja õpilastele ja pensinäri-
dele 100.- 
20.03. kell 10.00-15.00  Reserveeritud - Tamsalu las-
teaed „KRÕLL“  
26.03. kell 18.00-21.30  LASTE DISKO – DJ ARTUR. 
Pääse 25.- 
26.03. kell 22.00-02.00  NOORTE DISKO – DJ ARTUR. 
Pääse 50.- 
27.03. kell 11.00  BEEBIPIDU. Igale lapsele hõbelusikas.

Vastuvõetud eelarve on tõeline säästuaja 
eelarve

Aeg lendab kiirelt: alles valmistusime 
möödunud sügisel toimunud kohalikeks 
valimisteks; alles see oli, kui tervitasi-
me uut, 2010. aastat! Nüüdseks aga on 
juba ka Vabariigi 92. aastapäev selja taha 
jäänud ning ootame pikisilmi kevade ja 
soojade saabumist! Pikast ja külmast 
talvest on, julgen nii arvata, enamus ini-
mesi juba väsinud; kui, siis välja arvatud 
kõige suuremad talverõõmude austajad! 
Tänavuse talve teeb eriti raskeks, li-
saks erakordselt külmadele ilmade-
le ja lumerohkusele, Eestit koos kogu 
arenenud maailmaga tabanud majan-
duslangus. Samas loodame, et koos 
saabuva kevade ja suvega saabu-
vad paremad ajad ka majanduselus! 
Niisiis, kohalikest valimistest on möö-
dunud neli kuud ning Tamsalu Valla-
volikogu jaoks on esimene suur töö 
tehtud: 17.veebruari istungil kinni-
tasime selle koosseisu esimese eel-
arve, mille üldmaht on 58,75 miljo-
nit krooni. Väga ümardatult on see 
võrreldav möödunud, 2009.a. eelarvega. 
Toon siin võrdluseks andmed eelneva-
te aastate eelarvete kohta: valla 2007.a 
eelarve maht oli 72 miljonit krooni; 
2008.a. eelarve tulud olid 80 miljo-
nit ja kulud 75 miljonit krooni; 2009.a. 
eelarve mahuks oli 61 miljonit krooni. 
Eeltoodud võrdlusest on näha, et 
Tamsalu valla parim majandusaas-
ta oli 2008.; alates möödunud aas-
tast algas tulude vähenemine ja ku-
lude vähendamine. Käesoleva aasta 
eelarvesse laekuv tulumaks aga on pla-
neeritud tervelt kaheksa miljoni krooni 
võrra väiksem kui see oli kaks aastat tagasi! 
Alanud aasta on hetke seisuga kriisiaja 
raskeim! Eelmise aasta eelarvest kir-
jutades avaldasin kartust, et volikogul 
tuleb kinnitada aasta lõpupoole nega-
tiivne lisaeelarve. Õnneks seda ei juh-
tunud; eelarve numbrid olid prognoo-
situd, julgen kinnitada, väga täpselt! 
Analüüsides möödunud aasta tulemusi 
ning prognoose alanud aastaks, otsus-
tas vallavalitsus vähendada tulumaksu 
laekumise plaane ning volikogu aktsep-
teeris seda. Nii ongi 2010.a. eelarve 
maht veidi väiksem 2009.a. eelarvest. 

Vastuvõetud eelarve on tõeline säästuaja 
eelarve: ei ole seal kohta ei töötasude 
suurendamiseks, ega ka vallaasutustele 
eraldatavate jooksvate kulude katmiseks 
mõeldud vahendite kasvuks! Vallaasutus-
tele eraldatakse vaid hädavajalikud vahen-
did! Seejuures seab lisapinge eelarvele 
lõppev külm ja lumerohke talv, mille tõttu 
suurenevad kütte- ja lumekoristuskulud. 
Samas kinnitan, et  Tamsalu vald suu-
dab töös hoida kõik vallaasutused 
ning teha ka suuri investeeringuid!  
Kooskõlas valla kehtiva arengukavaga 
on järgnevaks neljaks aastaks planee-
ritud suuremahulised ehitus- ja reno-
veerimistööd erinevatel vallale kuulu-
vatel objektidel. Eelöeldut arvestades 
on käesoleva aasta eelarvel väga oluline 
roll, sest see paneb aluse suurtele, järg-
nevatel aastatel teostatavatele töödele. 
Tamsalu-Sääse veeprojekti tööde lõ-
petamise järel algab Tamsalu kesk-
osa väljakujundamine ning peamis-
te tänavate ümberehitamine kaasaja 
nõuetele vastavalt. See muudab täie-
likult Tamsalu linna keskosa ilme! 
Tuleb meelde, et varsti saab juba neli 
aastat kui minu poole pöördusid Tamsalu 
Kase ja Tamme tänava elanikud. Nende 
mureks oli ja on tolm ning pori tänava-
tel. Selgitasin siis, et ei nendele ega ka 
teistele kruusakattega  tänavatele ei saa 
kohe tolmuvaba katet ehitada, sest enne 
on vaja rajada tänavaalused torustikud.. 
Kirjutasin tookord Tamsalu ajalehes, et 
juhul, kui kõik läheb väga hästi ja saame 
euroraha, võib torude ehitus alata kas 
2010. või 2011. aastal ning sellele järgne-
vatel  aastatel on võimalik teekatted ette 
võtta. Asjad on arenenud positiivselt ning 
sealtkandi tänavad peaksid järgmise kol-
me aasta jooksul täielikult korda saama! 
Valla arengukavaga ja käesoleva aasta eel-
arvega on paika pandud, et planeerime 
töid ka Porkuni Paemuuseumi korrasta-
misel. Samuti käivad eeltööd Tamsalusse 
suustaadioni rajamiseks. Tõsi, viimatini-
metatud projekide õnnestumine sõltub 
sellest, kas suudame hankida kohalike-
le vahenditele lisaraha välisallikatest! 
Suurprojektide kõrval tuleb loomuli-
kult tegeleda mitmete igapäevaselt 
vajalike ja möödapääsmatute pisema-
te töödega. Käesoleva aasta eelarves 
selleks vahendeid pole, aga usun, et 

järgnevatel aastatel jätkame ka valla-
keskuse ning külade kruusakattega tee-
de/tänavate tolmuvabaks muutmist. 
Samuti tuleb tegeleda tänavavalgustuse-
ga; tõsi käesoleval aastal on vahendeid 
vaid süsteemide töökorras hoidmiseks. 
Kursi ja veel mõne teise küla elanikud 
on mures tänavavalgustuse seisukorra 
pärast. Suuri töid alanud aastal ette võt-
ta pole võimalik, aga kui asja saab korda 
väikeste kuludega, siis tehakse need ära! 
Tamsalu valla jaoks omavad väga suu-
re tähenduse ka nii Porkuni uue koo-
li ehitamine kui Tamsalus jalakäijate 
raudteetunneli rajamine, kuid neid 
ei ehita ega finantseeri Tamsalu vald. 
Meie teeme kõik selleks, et ehitaja-
tel ei tekiks bürokraatlikke ning muid 
probleeme! Sellega aitame kaasa kõne-
aluste projektide edukale elluviimisele! 
Pingeline eelarve ning planeeritud suu-
red investeeringud jätavad oma jälje 
erinevatele eluvaldkondadele: küla-, 
kultuuri- ja spordiseltsid peavad lähi-
aastatel lootma oma jõule ja vähem 
vallapoolsele materiaalsele toetuse-
le. Kõike lihtsalt ei jõua korraga teha! 
Vald rajab oma vahenditega kommu-
nikatsioonid ja hoiab need korras(s.t. 
spordirajatised, kultuurikeskused, raama-
tukogud jne.), aga vaba aja sisustamine 
jääb suures osas inimeste endi hooleks. 
Siinjuures tuleb siiski teha erandeid ning 
võimalusel toetab vald kohalikke eesti 
rahvuskultuuri elushoidjaid ja arendajaid. 
Sünnitoetust suurus Tamsalu val-
las on ka käesoleval aastal 4000 
krooni iga vastsündinu kohta. Jät-
kub arengutoetuse eraldamine kü-
ladele ja alustavatele ettevõtjatele. 
Eelarve menetlemisprotsessile tagasi 
vaadates võib kinnitada, et vaidlusalu-
sed küsimused saime üsna kiiresti la-
hendatud ning kokkulepped saavutatud. 
Peamine eeldus sellele oli vallavalitsu-
ses valminud realistlik eelarve eelnõu. 
Volinikud mõistsid ja mõistavad olu-
korda majanduses ning valla võimalusi. 
Seoses sellega, et peame tagama omaosa-
luse Tamsalu-Sääse veeprojektis ja Tamsalu 
kooli renoveerimisel, on valla eelarve 
võimalused praktiliselt ammendatud! 
Pikem arutelu toimus selle ümber, et 
me ei suuda käesoleval aastal tegeleda 
teede/tänavate korrastamisega. Leppi-
sime kokku, et selle valdkonnaga tuleb 
väga tõsiselt tegeleda järgnevatel aas-
tatel kui pärast torutööde lõppu selgub, 
missuguses olukorras teed/tänavad on. 
Teine pikem arutelu oli tingitud sellest, et 
võrreldes samasuguste gümnaasiumide-
ga, on Tamsalu Gümnaasium selgelt alara-
hastatud. Leidsime veel enne eelarve kin-
nitamist väikese summa koolile lisaks ning 
leppisime eelarvekomisjonis kokku, et pä-
rast eelarve I kvartali tulemuste selgumist 
pöördume kooli eelarve juurde tagasi. 
Arutasime ka seda, kas teatud teenuste 
toetamine vallaeelarvest on põhjendatud; 
näiteks saunad. Selleks aastaks 
jääb siiski nii nagu seni on olnud. 
Tuleval aastal saab kakskümmend aas-
tat Eesti taasiseseisvumisest ning kõik 
need aastad on kohalike omavalitsuste 
eelarveid vaevanud rahapuudus. Meie 
väikeste tulude probleem saab algu-
se ebapiisavast töökohtade hulgast. 
Kavatseme volikogus analüüsida situat-
siooni tööhõivega, tööpuudusega ning 
töökohtadega ja teha kõik kohalikust oma-
valitsusest sõltuva ja võimaliku uue ette-
võtluse Tamsalu valda toomiseks ning uute 
töökohtade loomisele kaasaaitamiseks.

Andrus Freienthal

Uue volikogu esimene eelarve

Nõustamispäev erivajadustega laste  
vanematele
Lääne-Viru Õppenõustamiskeskus korraldab 17.märtsil 2010.a 
kell 13.00 Infopäeva, kus tutvustavad oma tööd Tartu Hiie Kooli 
ja Tartu Emajõe Kooli esindajad. Ühtlasi on lapsel, lapsevane-
mal või õpetajal võimalik samal päeval saada individuaalseid 
nõustamisi erikoolide spetsialistidelt. Kuna aeg nõustamiseks 
on piiratud, on vajalik etteregistreerimine. 
Infopäev toimub Rakvere Linna Algkoolis (Posti 29, Rakvere).

Päevakava:

10.00 - 13.00 - Tartu Emajõe Kooli eripedagoogi Anne Kõivu 
individuaalsed nõustamised 
13.00 - 13.10 - avasõnad Lääne-Viru Õppenõustamiskeskuse 
koordinaatorilt M.Jaanimetsalt 
13.10 - 14.10 - Tartu Emajõe Kooli tutvustamine 
14.10 - 14.25 - kohvipaus 
14.25 - 15.25 - Tartu Hiie Kooli tutvustamine 
15.30 - 17.00 - Tartu Hiie Kooli eripedagoogi individuaalsed 
nõustamised. 
Materjalide ja kohvipausi ettevalmistamiseks ning individuaal-
sete nõustamiste planeerimiseks on vajalik *etteregistreerimi-
ne* *12.märtsini* õppenõustamiskeskuse telefonil 32 58064, 
53454359 või e-postiaadressil monica.jaanimets@virol.ee

Kutsume kõiki aktiivselt osalema!

Lugupidamisega Monica Jaanimets 
Lääne-Viru ÕNK koordinaator

MUINSUSKAITASEAMET TOETAB LÄÄNE- 
VIRUMAA MÄLESTISTE OMANIKKE 570 000  
KROONIGA
Muinsuskaitseameti kaudu toetab riik 2010.a. Lääne-Virumaa 
mälestiste omanike 570 000. krooniga, mis jaguneb 4 mälesti-
se vahel. Kõige suurem summa (330 000 krooni) läheb Porku-
ni mõisa valitsejamaja katuse vahetuse toetamiseks. Porkuni 
mõisaansamblist on riikliku kaitse all kokku 24 arhitektuuri-
mälestist. Toetust saav valitsejamaja on ehitatud 19. sajandi 
keskpaigas, alates 1920.-ndatest sai hoonest Porkunisse asu-
nud Riigi Kurttummade kooli õpetajate elumaja. Praegugi on 
hoone kasutusel korterelamuna.  
Lääne-Virumaal on üldse kokku 2644 muinsuskaitsealust ob-
jekti, millega ollakse üleriigiliselt kolmandal kohal Harjumaa ja 
Tartumaa järel. Lisaks rahalisele toetusele koostab Muinsus-
kaitseamet ka ühe toetuse liigina muinsuskaitselisi eritingi-
musi. Sel aastal saavad Lääne-Virumaal endale eritingimused 
neli arhitektuurimälestist: Sagadi mõisa suvila, Vasta mõisa 
sepikoda, Kunda tsemendivabriku ametnike elamu ja kontori-
hoone. 
Muinsuskaitseamet tuletab mälestiste omanikele meelde, et 
toetuste  taotlusvormi saab Muinsuskaitseameti kodulehelt 
www.muinas.ee või ameti Rakvere kontorist. 2010. aastaks 
esitati taotlusi 1,4 miljoni krooni ulatuses.

Tule meie sekka!
Tamsalu eakate päevakeskuse ruumis, Sõpruse 3 korraldame 
pensioniealistele ja eakatele lahtiste uste päeva. Tahame tut-
vustada klubi  “ Igihaljad “ ringide tööd ja tegemisi. Kangastel-
gedel kaltsuvaipade kudumisega saab tutvuda ja vaadata iga 
päev kella 10.00 - 12.00, välja arvatud kolmapäev. Teisipäeval, 
9. märtsil kella 10.00 - 12.00 näete pärliringi huvitavaid te-
gemisi. 11. märtsil kella 10.00 - 12.00 on käsitööringi eakad 
tegemas ilusat näputööd. 12. märtsil kella 10.00 - 11.00 võim-
leme endid terveks. 
Tule - pensioniealine või eakas olenemata vanusest - kodust 
nelja seina vahelt välja. Leiad kindlasti midagi huvitavat  mee-
lepärast tegevust meie keskel. Tulge, vaadake, tutvuge ja jää-
ge meiega!

Eakate klubi “ Igihaljad “  president Mall-Maria Lobe

Täname.
Ma tahaksme lehe veergudel tänada 
hr Amurit, kes puhastab meie teid 
lumest. Alates sellest ajast, kui tema 
seda teeb, ei ole meil kunagi hirmu, 
et välja ei pääse. Juba hommikul 
vara on teed lahti lükatud . Soovin 
härra Amurile ja tema perele jõudu, 
jaksu ja kõike head. Arvan, et minu 
soovidega ühinevad ka teised, kelle 
teid ta puhastab. 

Ilme, Jaan, Kalju ja Aino Einmannist. 

 
Detsembri lõpus - jaanuari alguses 
tulnud üleni must, pikakarvaline 
kass. Oletatavalt olnud tubane. 
Tahab väga oma koju tagasi. 
 
Info tel 524 1769

Tamsalu valla eelarve arutelust
Olen töötanud kohalikus omavalitsuses nüüdseks kaks aastat ja igapäeva 
kohustuste hulka kuulub mul ka eelarve täitmine, järgimine ja osaline etteval-
mistamine järgnevaks aastaks. Käesolevaks hetkeks on majanduslik olukord 
pannud kohalikud omavalitsused väga raskesse olukorda, kus iga otsus peab 
olema hoolikalt kaalutletud. Tamsalu valla eelarve projekt esitati volikogu liik-
metele eelmise aasta lõpus ning muudatused esitati jooksvalt e-posti vahen-
dusel. Lõplik eelarveprojekt esitati volikogule kuus päeva enne volikogu istun-
git koos volikogu päevakorra projektiga, mis sisaldas eelarve teist lugemist ja 
vastuvõtmist. Peale seda esitati volikogu liikmete poolt hulganisti küsimusi. 
Minu küsimused baseerusid põhiliselt investeeringute vajalikkusest ja otstar-
bekusest ning kuidas need hakkavad kajastuma järgnevate aastate eelarvetes, 
kuid osad vastused on tänaseks päevaks kahjuks endiselt esitamata.  Sellest 
tulenevalt ei olnud ma valmis langetama otsust poolthäälega eelarve kasuks. 

Timo Tiisler

Toimetajalt: Palusin kommentaari, kuna Timo Tiisler, Katrin Uudekülli ja Mar-
tin Uudeküll hääletasid valla 2010 aasta eelarve vastuvõtmise vastu.
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Toimetajalt
Veebruar oli raske kuu. Füüsiliselt külma mõttes ja psüü-
hiliselt sellesama halli ja trööstitu talve tõttu. Paljud kurt-
sid, et vaimunüristav alatemperatuur eluruumides on 
elujõudu kõvasti kahandanud.     
Nagu valla juhid kirjutavad, on käesolev aasta ka muus 
mõttes keeruline. Napp rahakott ja headel aastatel tehtud 
otsused sunnivad paljudes valdkondades tegevusi kõvas-
ti kokku tõmbama. Kultuurikomisjon, mille liige olen, sai  
taotlusi ligi 0,4 miljoni eest. Juba algul oli teada, et nii pal-
ju raha kindlasti ei ole ja väga tõsine arutelu tekkis juba 
140 tuhande jagamisel, mis nüüdseks on vähenenud 50 
tuhandeni. Kuidas ja kellele seda jagada, ei kujuta prae-
gu ette. Kahju on paljudest tublidest inimestest, kellede 
toimetamisi olen viimasel aastal lehe vahendusel teilegi 
tutvustanud. Kui enam kuidagi ei saa, eks kuidagi tuleb 
ikkagi hakkama saada. Kas hakata tõesti ka allkirju kogu-
ma - aga keda siis rahast ilma jätta? Valla sotsiaalosakond 
ja volikogu sotsiaalkomisjon teavad, kui paljud tegelikult 
oma igapäevase elu elamiseks abi vajavad. Oma vajadus-
te eelistamine mõnes valdkonnas võib paradoksaalsel 
moel kuskilt mujalt hoopis rohkem vajalikku raha kärpi-
da, kui valla vahendid mida aitamiseks või tegutsemiseks 
saaks kasutada, vähenevad.  
Suusatamine aitab stressi vastu väga hästi, omast käest 
teada. Kahju, et maratonil nii vähe Tamsalu inimesi star-
tis - küllap oli põhjuseks ikka üsna kopsakas stardimaks. 
Äkki oleks mõtekas ka mingi avatud rada või muu või-
malus leida, et kohalikke rohkem välja tuua?  
Tõeline ekstreemüritus toimus 20. kuuupäeval, kui Uu-
dekülas peeti lumeragbi turniiri. Tingimustest niipalju, et 
külma oli -19, tuult 8 m/s. Pilte tehes võtsin kinda käest 
ja veerand tunniga võttis külm ühe sõrme valgeks. Aga 
mehed, rõhutan - mehed ei lasknud ennast sellel segada 
ja pidasid turniiri kenasti ilma inimkaotusteta maha.   
Olümpia on seni kuidagi ükskõikseks jätnud, Ka oma-
del on suhteliselt viltu vedanud(kommentaari kirjutasin 
peale masendavat meeste seatesõidu lõppu. Timo, Peeter 
Kümmeli ja Kristina sellest reast muidugi välja arvates.  
Aga kevad tuleb! Ja ka SEE lumi sulab! Kunagi. 

Juht räägib:     Ei saa me läbi kultuurita!
Tiia Uudeberg
Kultuurimaja juhataja

Kultuur on inimühiskonda ise-
loomustav tegevus, inimtegevus, 
inimese loodu, mis eraldub kogu 
loodusest. Inimese kui ühiskond-
liku olendi kultuurilised omadu-
sed antakse talle selle ühiskonna 
poolt, kus ta kasvab ja areneb. 
Individuaalselt omandatakse kul-
tuur teistelt ühiskonnaliikmetelt 
läbi kasvatuse ja õppimise; harju-
tamise, jäljendamise ja kordamise 
abil. 
Erinevates piirkondades ja erine-
vatel ajastutel on kultuuril erinev 
sisu, mistõttu räägitakse erineva-
test kultuuridest, kultuurierine-
vustest jmt. Sellest tuleneb sõna 
„kultuur” teine tähendus.  
Minagi räägiksin täna kultuurist, 
mis on iseloomulik tänasele Tam-
salu piirkonna elanikule.  
Siin on näha nii positiivset kui 
negatiivset. 
Keskmiselt elavad Tamsalu vallas 
toredad ja aktiivsed inimesed. 
Mehed teevad tavaliselt sporti, 
naised tegelevad rohkem kaunite 
kunstidega ja lapsed teostavad 
end mõlemas liinis. 
Jälgides lava kõrvalt kultuurimaja 
jõulukontserti tegi eriliselt head 
meelt, et laval oli nii palju tant-
sijaid, pillimehi, lauljaid. Kõik 
rühmad- ringid esinesid teatud 
headuses. Esmakordselt astusid 
üles Pandivere kammerkoor ja  
noored etlejad, tantsis lasteaia- ja 
koolipoiste tantsu- rühm „Krõlli-
poisid.“  
Üleskutse Tamsalu valla laulva-
tele meestele: tulge kammerkoori 
laulma! Proovid on esmaspäeviti 
kell 19.00. Koor on moodustatud 
Rakke, Väike- Maarja ja Tamsalu 
valla baasil. 
Rõõm on näha laval mitme pere-
konna mitut erinevat põlvkonda. 
Kontserdil esinenute vanusevahe 
küündib 80 aastani. Minu arvates 
leidis  kinnitust tees, et inimese 
kui bioloogilise organismi oma-
dused on kaasa sündinud, st an-
takse edasi pärilikkkuse teel gee-
nidega. Inimese kui ühiskondliku 
olendi areng toimub sünnijärgsel 
perioodil. 
Samal ajal, kui ühed tegelevad 
eneseharimisega spordi- ja kul-
tuuriradadel, toimetab teine rühm 
lapsi ja noorukeid samuti agarasti 
ümber kultuurimaja- aga  selle 
seinu sodides ja ahnelt nurga taga 
suitsu tõmmates, pudelit kummu-
tades või suusaradadel autodega 
sõites ja teadetetahvleid lõhkudes. 
Paneb mõtlema, millest sellised 

lahknevused tulenevad? Kasva-
vad ja õpivad nad ju samades 
koolides ja samades lasteaedades. 
Järelikult siis on enamus põhjus-
test kodus. Mul on ettepanek selle 
noorsoo  vanematele: minge ise 
ka sportima, laulma, tantsima, 
teatrisse, kontserdile ja võistlusi 
vaatama ja võtke lapsed  kaasa. 
Tundke huvi, mida teie võsuke-
sed teevad. Veetke perega rohkem 
aega koos ja olge oma lastele 
eeskujuks, kust muidu noor 
omandab oskused aktiivseks ja 
rahuldust pakkuvaks eluks. Siin 
ei saa pugeda ka raha taha- vallas 
on palju võimalusi ka ilma rahata 
kontsertidel, võistlustes, treenin-
ggruppides ja ringides-rühmades 
käia. 
Siit tulekski edasi minna aktiivsu-
se juurde. Meie teatri-, kontserdi 
publiku moodustavad ja ujula ka-
sutajad on enamuses väljast poolt 
Tamsalu valda. Nad hea meelega 
tarbivad siin pakutavaid hüvesid 
ja aitavad meil oma kultuuri- ja 
spordirajatisi sellega käigus 
hoida. Aga meie oma inimene? 
Kasutage teile loodud võimalusi 
aktiivsemalt. Saaksime ju meiegi 
kutsuda siia esinema palju roh-
kem ja eriilmelisemaid esinejaid, 
kui vaid 
publiku huvi suurem oleks. Kur-
vastusega tõden, et Pärnu teatri 
„Endla“ etendus „Esimesed suud-
lused“ 27. 01.2010.a. oli  esimene, 
millise  viimase 14 aasta jooksul 
publiku vähese huvi tõttu pidime 
ära jätma. Kahju! 
Kuna kultuurimaja on soe ja ruu-
mikas, siis annaksime meeleldi  
kultuurimaja ruume kasutami-
seks seltsingutele ja kodanikele 

väärt ürituste korraldamiseks. 
Toredad allüürnikud oleme oma 
majja saanud pensionäride ühin-
gu „Igihaljad“ näol. 
Kultuurimaja ülalpidamise kulud 
kütte ja elektri näol on kõrged ja 
kokkuhoiupoliitikat ajades töö-
tame teist aastat ilma kunstilise 
juhita. Seepärast on meil eriliselt 
hea meel, kui oma maja rühmad 
ja kohalikud aktiivsed inimesed 
häid ideid vaka all ei hoia ja va-
jadustel suuremate ürituste kor-
raldamisel kaasa löövad. Täname 
vallavalitsuse ametnikke, kes ei 
pea paljuks Porkuni päevade kor-
daminekule jõu ja nõuga kaasa 
aidata. Kahe töötajaga on vahel 
päris keeruline kõikide planee-
rimise- korraldusküsimustega 
hakkama saada,  lisaks veel maja 
lahtioleku tagamine hommikust 
hiliste õhtutundideni... 
Kultuuritööd saaks alati paremini 
teha. Aktiivsete kodanike rühmi-
tused veavad külaelu Porkunis, 
Vajangul, Assamallas ja Uudekü-
las. Rohkem võiksime me kõik 
omavahel ideid ja mõtteid vaheta-
da ning koostööd teha.  
Vaatamata majanduslangusele 
vaatame tulevikule ikka positiiv-
selt. Kultuur, sealhulgas sport, 
aitavad meil seda valutumalt 
teha. Motivatsiooni  loob  koha-
likul kultuurimaastikul loodud 
tegus kultuuri- ja spordikomisjon, 
kellega koos kultuuripoliitika (sh 
sport)  paika panna ja seda koos 
ellu viia. 
Soovin kõikidele vallakodanikele 
huvitavat, mitmekülgset kultuuri-
aastat  ning ringidele- rühmadele, 
seltsidele, koondistele, spordiklu-
bidele edukat ja tegusat aastat. 

Rattaretk
18. veebruaril viibis Tamsalus Riigikogu aseesimees Jüri 
Ratas, kellega oli võimalik kohtuda kultuurimajas ning 
kuulata tema mõtteid tööpuudusest  ja  ellujäämise või-
malustest maal . Sai esitada  küsimusi. 
Tamsalu vald oli 185. omavalitsus, mida Jüri Ratas on 
külastanud.  
Kogenud poliitikuna kiitis ta Tamsalu korvpallureid, kes 
II liigas kõvad tegijad ja  kellega ta ise palliplatsil kohtu-
nud.  
Eesti praeguse majandusolukorra hindamisel jäi  asespii-
ker suhteliselt vaoshoituks. Hinnanguliselt 10 protsendi-
lise tööpuudusega on Tamsalu vald  Eesti keskmisest (15 
%) veel tublisti paremas olukorras .  
Käsitlemist leidsid järgmised küsimused: 
1.Astmeline tulumaks – need riigid, kus astmeline tulu-
maks kasutusel ei ole majanduslanguses nii rängalt kan-
natanud, kui Eesti   
2. Nord-Stream  - muuhulgas Eesti jaoks hulk loomata 
töökohti ja halvad suhted naabritega. 
3. Eesti majandus- ja rahanduspoliitika -  EURO tulek 
üksi ei ole imerohi, mis kohe meie majanduse uuele elule 
ärataks  Osaline riigi sekkumine majandusse on teatud 
tingimustes vajalik 
Kahjuks oli kohtumisel vähe osalejaid. Tundub, et Tam-
salu inimestel ei ole usku, et nende arvamust kuulda võe-
takse või sellest midagi oleneb.

Peedu Vipper

Tamsalu Gümnaasium ehitas omale 1. veebruaril Lugemisaasta 
lumelinna. Ehitusel rassisid kõik klassid 1.-12. Algklassidel oli 
abis ka lastevanemaid. Teemad valiti kirjandusest ja mitmed 
olid päris äratuntavad: Krokodill Gena, siil Kalevipoega õpe-
tamas, Nublu ja hulk muinasjutuelukaid ja liuteid.  Tuletõrje-
meestele  aitäh, et veega linna üle kastsid. Praegu on lund nii 
palju peale sadanud, et pole enam hästi näha, mis hange all on.

Pildil 12. klass oma Naksitrallide lumeautoga. 
Aime Tops

Olge võõraste inimes-
te oma koju lubamisel 
ettevaatlikud
Ühel või teisel moel on meil kõigil 
kokkupuuteid võõrastega, kes soovi-
vad meie kodudes seaduse täitmist 
kontrollida (näiteks suitsuanduri 
olemasolu kontroll) või muud oma 
igapäevast tööd teha (elektrinäidu 
võtjad, erinevate uuringute teostajad 
jne). Kuidas käituda juhtudel, kui 
tekib kahtlus, kas tegu on ikkagi ini-
mesega, kes ta väidab end olevat? 
1. Põhiseadus ütleb, et kodu on puu-
tumatu, eluruumi võib tungida vaid 
erandjuhtumitel (oht inimese elule 
või tervisele) ja nende hulka ei kuulu 
kontrolli teostamine mõne anduri 
olemasolu või elektriarvesti kohta. 
2. Küsige oma tööd teostavalt inime-
selt töötõendit. See peab olema pil-
diga. Kui teil on kahtlus, et töötõend 
võib olla võltsitud, siis leppige kokku 
uus aeg vajaliku töö teostamiseks 
ning kirjutage üles töötõendil olevad 
andmed (nimi, töötõendi number, 

kehtivuse aeg) ja kontrollige vasta-
vast asutusest üle. 
Näiteks Eesti Energia näiduvõtjad 
võivad olla erariietes, kuid peavad 
esitama töötõendi. Päästeameti 
suitsuanduri kontrollijad kannavad 
päästeteenistuse vormi ja samuti 
peavad esitama töötõendi ja kontrol-
list teavitatakse alati eelnevalt ette 
(nt läbi korteri ühistu kirjad stendil/
postkastis, et mis kuupäeval ja ajava-
hemikul teie majas kontroll toimub), 
samamoodi on politsei esindajatega. 
Päästepoolsete kahtluste korral võib 
infot küsida ja probleeme edastata 
päästeala infotelefonile 1524. 
Uuringute läbiviijad kannavad kaasas 
töötõendit, neil vormirõivastust ta-
valiselt ei ole. Igal elanikul on õigus 
öelda, et ta ei soovi uuringus osaleda 
või võib uuringu läbiviijaga suhelda 
teises kokkulepitud kohas või ajal. 
Käesoleval aastal on alustatud 
rahvaloenduse (viiakse läbi 2011) 
prooviloendusega, loenduse kodu-
külastused on ajavahemikul 5.-31.
märts. Selle kohta on täpne info (mis 
piirkonnad osalevad ja missuguseid 
küsimusi esitatakse jms) olemas Sta-

tistikaameti koduleheküljel http://
www.stat.ee/39049 .  
Igasuguse kahtluse korral on teil õi-
gus võõrast mitte oma koju lubada. 
Kindlasti teavitage vastavat organi-
satsiooni, mille töötajat te mitteusal-
dusväärseks pidasite. Info võite edas-
tada ka Eesti Naabrivalve ühingule. 
Enamus inimestel, kes teie ukse taga 
tuppa laskmist soovivad, on ikkagi 
head kavatsused, nad teevad oma 
igapäevast tööd. Kuid alati tasub olla 
tähelepanelik! 

 Tiina Ristmäe

MTÜ Eesti Naabrivalve

Ära anda rohkesti lund!

Oma transport. Minemaviijale 
kõva kõhutäis garanteeritud.

Murelik vallakodanik 
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Vallavolikogu  

17.02.2010.

 1. Kinnitati Tamsalu valla 2010. aas-
ta eelarve kogumahuga viisküm-
mend kaheksa miljonit seitsesada 
viiskümmend üks tuhat ükssada 
kuuskümmend seitse krooni ja 94 
senti. 2. Otsustati tagada projekti 
„Porkuni Paemuuseumi eksposit-
siooni kaasajastamine” omafinant-
seering summas kuni kolmsa-
da   viiskümmend tuhat krooni. 
Projekti „Porkuni Paemuu-
seumi ekspositsiooni kaas-
ajastamine” rahastustaotlus 
esitatakse KIK-le. Projekti ra-
hastatakse Euroopa Regionaal-
arengu Fondi meetmest „Kesk-
konnahariduse infrastruktuuri 

arendamine”. Projekt aitab paran-
dada muuseumi üldist olukorda. 
3.Anti luba  vallavalitsusele kor-
raldada riigihange Tamsalu 
Gümnaasiumi rekonstrueer-
imistööde teostaja leidmiseks. 
Projekt „Tamsalu Gümnaasiumi 
rekonstrueerimine” on Vabariigi 
Valitsuse 29.detsembri 2009.a kor-
raldusega nr 599 lülitatud Kohali-
ku omavalitsuse investeeringutoe-
tuste kava (KOIT kava) aastateks 
2009-2012 eelistusnimekirja. Pro-
jekti põhitaotluse esitamiseks on 
otstarbekas välja selgitada projekti 
tegelik maksumus korraldatava rii-
gihanke tulemuste põhjal. Projekti 
rakendamise eeldatav tähtaeg on 
II kvartal 2010 ning lõpptähtaeg IV 
kvartal 2011. Selle tulemusel saa-
vad Tamsalu Gümnaasiumi hoo-
netekompleksi veel uuendamata 
osad täielikult renoveeritud. Lõvi-
osa kuludest kaetakse nii selle kui 
eelmise projekti puhul Euroopa 
Liidu vahenditest.

4.Anti nõusolek  Metsamõisa 
Arendus OÜ poolt Tamsalu val-
las Järsi külas Metsamõisa katast-
riüksuse (registriosa nr. 168331, 
katastritunnus 78702:002:0300, 
suurus 74,69 ha, sihtotstarve maa-
tulundusmaa), Välgu katastri-
üksuse (registriosa nr 3122331, 
katastritunnus 78702:002:0061, 
suurus 6,73 ha, sihtotstarve maa-
tulundusmaa) ja Järsi katastri-
üksuse (registriosa nr 4358631, 
katastritunnus 78702:002:0150, 
suurus 4,45 ha, sihtotstarve maa-
tulundusmaa) omandamisega. 
5.Kinnitati Vajangu Põhikooli hoo-
lekogusse Tamsalu Vallavolikogu 
esindajaks volikogu liikme voli-
tuste kehtivuse ajaks  Helle Pärna. 
6. Kuulati A.Freienthali in-
fot järgmistel teemadel: 
*Vajangu Põhikool – hetkel puudub 
Tamsalu kohalikul omavalitsusel 
piisav andmestik ja analüüs kooli 
reorganiseerimiseks.  R.Lall andis 
volikogu esimehele üle Vajangu  

piirkonna elanike pöördumise 
Vajangu Põhikooli  säilitamiseks. 
*Volikogu liikmetele koolituse 
korraldamine - otsustati lüka-
ta koolituse korraldamine edasi. 
*Kullenga küla Pärtli kinnis-
tu detailplaneering (tuulege-
neraatorite pargi rajamine): 
Kooskõlas arendaja avaldu-
sega on vallavalitsuse poolt 
algatatud detailplaneering. 
On toimunud läbirääkimised 
arendajate ja küla elanikega.  
Arendajal on huvi saavutada de-
tailplaneeringu kehtestamine 
ning rajada tuulegeneraatorite 
park. Samaaegselt on suur osa 
Kullenga ja Assamalla külade 
elanikest vastu nimetatud de-
tailplaneeringu kehtestamisele. 
Otsustati võtta info teadmiseks; val-
lavalitsusel selgitada lõplikult välja 
avalik huvi antud küsimuses; jurii-
diline raamistik, milles peab olema 
väljendatud avalik huvi  ja teised 
asjaga seotud küsimused. Täht-

aeg volikogu märtsikuu istung. 
Kuulati T.Uudebergi in-
fot järgmistel teemadel: 
*Hajaasustuse veeprogrammi   
taotlusvooru esitati 5  taotlust. 
*29.01.2010. sõlmisid lepin-
gu  AS  Merko Ehitus  ja Rii-
gi Kinnisvara AS  Porku-
ni kooli projekteerimis- ja 
ehitustööde teostamiseks. 
*20.02 toimub Tamsalu 
Kultuurimajas Eesti Va-
bariigi 92 aastapäeva tä-
histamise kontsert-aktus. 
*Tamsalu-Neeruti Marato-
nil osales  ~ 900 suusatajat. 
*24 veebruaril Eesti Vabariigi 
aastapäeval kell 7.33 Eesti lipu 
heiskamine vallamaja ees, see-
järel  mälestuskimpude aseta-
mine. Kell 11.00 Hagari matk 
Porkunisse.

Ursula Saar

Vallasekretäri abi

Vallavalitsus
26.01.2010.a 
Nõustuti loa väljastamisega 
FIE Silvi Pärn`ale avaliku 
ürituse “SÕBRALAAT” 
korraldamiseks 14.veebruaril 
s.a Tamsalu Kultuurimajas 
ajavahemikul 9:00-16:00.
Anti Rakvere Spordikoolile 
luba kergejõustiku ja võrkpalli 
õpilastele projektlaagri 
läbiviimiseks Tamsalu valla 
Porkuni külas.
Kinnitati toimetulekutoetuse 
saajate nimekiri ja 
toimetulekutoetuse  eraldus 
jaanuari kuus.
Eraldati Tamsalu valla 
2010.a eelarve eelnõus 
sotsiaaltoetusteks planeeritud 
vahendite arvelt sotsiaaltoetust 
ühele abivajajale ja jäeti 
rahuldamata kuus toetuse 
taotluse avaldust.

Kinnitati Tamsalu valla 2010.a 
eelarve vahenditest lasteaia 
toidupäeva maksumuse 
kompenseerimine kahele 
lapsele ja koolitoidupäeva 
maksumuse kompenseerimine 
ühele lapsele.
Nõustuti AS Tamsalu Kalor 
E lamumajandusosakonna 
ettepanekuga eraldada 
korterid  üürilepingu alusel 
kasutamiseks kolmele perele.
Kinnitati ettevõtluskursuse 
„Ideest ettevõtteni” 
läbiviija leidmiseks küsitud 
pakkumistest parimaks 
MTÜ Koolituskolleegium 
pakkumine.
Tunnistati Vajangu ja Assamalla 
külade ühisveevärgi ja –
kanalisatsioonisüsteemide  
rekonstrueerimise/ehitamise 
põhiprojekti koostaja 
leidmiseks läbiviidud hankel 
edukaks AS K&H pakkumine.

Tunnistati “Tamsalu 
G ü m n a a s i u m i 
r e k o n s t r u e e r i m i s e ” 
põhiprojekti ekspertiisi koostaja 
leidmiseks läbiviidud hankel 
edukaks OÜ Ase pakkumine.
Kinnitati Tamsalu valla 
h a l d u s t e r r i t o o r i u m i l 
asuvate maatükkide 2010.a 
maksustamishinna arvutamise 
aktid.
Otsustati sõlmida Isivent OÜ-
ga leping Tamsalu Spordihoone 
ujula ventilatsioonikambri 
r e n o v e e r i m i s p r o j e k t i 
koostamiseks.

01.02.2010.a.
Kinnitati hankedokumendid 
“Tamsalu Spordihoone 
ujula ventilatsioonikambri 
renoveerimine”.
Otsustati sõlmida töövõtuleping 
ERKAS Valduse OÜ-ga Tamsalu 
valla projekti „Tamsalu lasteaia 

renoveerimine“ hindamisel 
välja toodud tähelepanekule 
vallapoolse selgituse ja 
seisukoha kujundamiseks.

09.02.2010.a.
Muudeti Tamsalu Lasteaia Krõll 
hoolekogu koosseisu.
Nõustuti ehitusloa 
väljastamisega ehitise 
rekonstrueerimiseks Sääse 
alevikus, Sääse ringtee 5.
Nõustuti maa ostueesõigusega 
erastamisega Sääse alevikus, 
Sauvälja tee 4a hoone juurde.
Nõustuti ühe jäätmetekkekoha 
mitteliitumisega korraldatud 
jäätmeveoga üheks aastaks.
Nõustuti ühe korraldatud 
jäätmeveoga liitunud 
jäätmetekkekoha jäätmemahuti 
t ü h j e n d u s s a g e d u s e 
muutmisega.
Määrati hooldajad kolmele 
raske puudega abivajajale 

ja jäeti määramata hooldaja 
keskmise puudega lapsele.
Eraldati Tamsalu valla 
2010.a eelarve eelnõus 
sotsiaaltoetusteks planeeritud 
vahendite arvelt sotsiaaltoetust 
kahele abivajajale ja jäeti 
rahuldamata kaks toetuse 
taotluse avaldust.
Jäeti rahuldamata taotlus 
lapse Tallinna linna lasteaeda 
paigutamiseks.
Arutati volikogu veebruarikuu 
istungile pakutavat päevakorda.

12.02.2010.a.
1.Tunnistati hankel 
“Tamsalu Spordihoone 
ujula ventilatsioonikambri 
renoveerimine” edukaks AS 
Comfort AE pakkumus.

Elvi Astok
vallasekretär

Maamaksuseaduse
muudatustest 2010 
aastal
2010. aasta 1. jaanuaril jõustusid 
maamaksuseaduse muudatused, 
mis puudutavad maamaksu 
tasumise tähtpäevi, maamaksu 
tasumise ning maamaksuteadete 
kättetoimetamise tingimusi ja 
korda. Maamaksu tasumise 
tähtaeg on ühildatud  füüsilise 
isiku tuludeklaratsiooni esitamise 
ajaga. Maksu- ja Tolliamet 
väljastab maamaksuteate 
hiljemalt 15. veebruariks, mil 
on võimalik hakata esitama 
ka elektroonselt füüsilise 
isiku tuludeklaratsioone. 
Seega on tuludeklaratsioonide 
esitamise ajal isikule juba tema 
maamaksukohustus teada ja ta 
võib jätta tagastatava tulumaksu 
summa maamaksu kohustuse 
katteks. Maamaksu tasumise 
tähtpäevi on muudetud. Senise 
maksusumma kolmeks osaks 
jagamise ja kolme tähtpäeva 

asemel antakse tasumiseks 
kaks tähtpäeva – 31. märts ja 1. 
oktoober. Maamaksu tasumiseks 
on kehtestatud summaline 
piirmäär. Summaline piirmäär 
on 1000 krooni, millest väiksema 
või võrdse summa peab ära 
maksma esimeseks tähtpäevaks 
(31. märtsiks). Üle 1000 
kroonise maksusumma puhul 
peab maksumaksja tasuma 
31. märtsiks vähemalt pool 
summast, kuid mitte vähem 
kui 1000 krooni ning ülejäänud 
osa maamaksust tasutakse 
hiljemalt 1. oktoobriks. Näiteks 
kui aastane maksusumma 
on 600 krooni, tasutakse  
kogu summa 31. märtsiks. 
 Kui aastane maksusumma 
on 1600 krooni, tasutakse 
31. märtsiks  1000 krooni, 
1. oktoobriks 600 krooni. 
Kui aastane maksusumma 
on 2600 krooni, tasutakse 
31. märtsiks 1300 krooni, 
1. oktoobriks 1300 krooni. 
Kehtestatud piirmäärasid 
arvestatakse kohaliku 
omavalitsuse üksuste  lõikes, 

seega   omades või kasutades 
maad mitmes linnas või vallas, 
tuleb maksumaksjal arvestada 
iga kohaliku omavalitsuse üksuse   
lõikes 1000 kroonise piirmääraga. 
Maamaksu määramise alampiiri  
on tõstetud  senise 20 krooni 
asemel 50 kroonini. Samuti 
on toimitud intressinõude 
alampiiriga. Muudatuse 
kohaselt ei määrata maamaksu 
ja ei väljastata maksuteadet, 
kui konkreetses maksuteates 
arvestatud summa on alla 50 
krooni. Intressi ei arvestata ja 
intressinõue jäetakse esitamata, 
kui tähtpäevaks tasumata 
maksusummadelt arvutatud 
intress on väiksem kui 50 krooni. 
Kui isik ei ole maamaksuteadet 
saanud kätte  25. veebruariks 
2010, on ta  kohustatud 30 
päeva jooksul sellest teavitama 
maa asukohajärgset Maksu-
ja Tolliameti piirkondlikku 
struktuuriüksust. Seega tuleb 
teatis edastada maksuhaldurile 
hiljemalt 29. märtsiks 2010. 
Kui maksumaksja ei ole 
saanud ühtegi maksuteadet, 

on ta kohustatud kirjalikult 
või elektrooniliselt teatama 
vallavalitsusele enda omandis 
või kasutuses oleva maa 
suuruse ja sihtotstarbe.  
Muudatused puudutavad ka 
maamaksu kohustuse tekkimise 
aega. Kuni 31. detsembrini 
2009 kehtinud seaduse järgi 
tekkis maamaksukohustus 
1. juulist, kui maa omandati 
või kasutusõigus tekkis enne 
jooksva aasta 1. juulit, ning 
maamaksukohustus tekkis 
1. jaanuarist, kui omand või 
kasutusõigus tekkis teisel 
poolaastal. Alates 2010. aastast 
võetakse maamaksukohustuse 
kindlaks määramise aluseks 
omandi- või kasutusõiguse 
olemasolu 1. jaanuari seisuga. 
Maksuteade väljastatakse isikule, 
kes 1. jaanuari seisuga on maa 
omanik või  maa kasutaja. Aasta 
keskel enam ümberarvestusi ei 
tehta. Maa ostu-müügi puhul 
võivad tehingupooled  otsustada, 
kas  varasema omaniku või 
kasutaja poolt juba tasutud 
või pärast tehingu sooritamist 

tasutav maksusumma 
lisatakse tehinguväärtusele või 
sisaldub see  tehinguväärtuses. 
Arvestades elektrooniliste 
teenuste laialdast kasutust 
ja üleriigilist eesmärki 
minna üle valdavalt 
elektroonilisele asjaajamisele, 
rakendab maksuhaldur 
maamaksuteate teatavaks 
tegemisel alates 1. jaanuarist 
2010 peamiselt elektroonilist 
kättetoimetamist. Seega juhul, 
kui maksukohustuslane on 
sõlminud e-maksuameti 
kasutuslepingu ning teatanud 
maksuhaldurile oma e-posti 
aadressi, saadetakse talle 
maamaksuteade elektrooniliselt.   
Isiku e-posti aadressile 
saadetakse esmalt kiri 
maamaksuteate moodustamise 
kohta. Maamaksuksuteatega 
on isikul võimalik 
tutvuda e-maksuametis. 
Muudele isikutele toimetatakse 
maamaksuteade endiselt kätte 
posti teel.

Helgi Lindeberg, maakorraldaja
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  EBE Tamsalu tehas teeb head tööd
Tamsalu tehase töö efektiiv-
sus on väga kõrge, natuke 
parem ehk isegi kui teistes 
E-Betoonelement tehastes
Tamsalu ajaleht käis E-Betoone-
lemendi Tamsalu tehases ühel 
jaanuarikuu külmal hommikul. 
E-Betoonelemendi konstrukt-
sioonielementide tootmisjuht 
Marek Prees hoiatas väravaval-
vet ette ja sealt juhatati mind 
harjumuspärasest hoopis teise 
suunda. Selgus, et kontoritöö-
tajad on viidud tehase juurde 
ja endine administratiivhoone 
seisab tühjana. Jutuajamine 
algas sellest, et sain ülevaate 
kontserni eelmise aasta tege-
vusest. Kevadel ja suvel, kui 
tootmismahud vähenesid, vii-
di tootmise põhimaht Harkus-
se üle, mis tähendas Tamsalu 
inimestele Harkus töölkäimist. 
Olukorras, kus kontsernil on 
Eestis kolm tehast, tuli teha 
lihtsast majandusloogikast 
lähtuvaid otsuseid. Kuna telli-
mused olid Tallinnale lähemal, 
oli ainuvõimalik transpordi-
kulude vähendamiseks ka too-
dang põhimahus Harkus val-
mis teha. Tuli vähendada ka 
töötajate hulka, kellest pooled 
leidsid endale töö ise. Samuti 
õnnestus Tamsalust ~10 inimest 
tööle saada meie kontserni Sak-
samaa, Soome ja Rootsi tehas-
tesse. 

Töötajate motiveeritus Tam-
salus on kõrge 
Marek Prees ütles, et parematel 
aegadel oli Tamsalus tööl üle 
170 inimese (õõnespaneele too-
deti kahes vahetuses), täna on 
Harku ja Tamsalu tehase tööta-
jaid kokku umbes 100-110, mis 
tähendab seda, et spetsialistid 
ja asjatundjad, kelleta pole 
võimalik tootmist jätkata ja kes 
suudavad vajadusel kiiresti 
uued töötajad välja õpetada, 
jäid tööle. Otsus tehti niisu-
gune, et mõlemasse tehasesse 
jäi tööle ligikaudu võrdne arv 
töötajaid. 
Marek Prees ütles, et ta teeb 
sügava kummarduse nende 
meie inimeste ees, kes olu-
korda mõistvalt on suhtunud 
ja niisugustes tingimustes 
tööd teevad. Töömehe jaoks 

tähendas kaugel töölkäimine 
8 tunnisele tööpäevale lisaks 
3-4 tunni pikkust sõitu, sest 
buss, mis neid tööle viis, võttis 
inimesi peale väga erinevatest 
kohtadest. Nii käidi tööl mitu 
kuud ja ka praegu on küm-
nekonna inimese töö endiselt 
Harkus.  
Töötajate motiveeritusest rää-
kides ütles Marek Prees, et 
on Tamsalu töötajate tööga ja 
motiveeritusega väga rahul. 
Efektiivsus on tehases väga 
kõrge, natuke parem ehk isegi 
kui teistes tehastes.  
Kokkuhoiumeetmena on tul

III Tsehhi juhataja Ülo Kaldam

nud vähendada ka töötajate 
töötasusid. See on keeruline 
teema ja Marek Prees vältis 
siin numbrite väljaütlemist. 
Lisas ainult, et töötajate arv ja 
töötasu on otseselt seotud efek-
tiivsusega. 

EBE tehased valmistavad kogu 
ehitusele vajalikku sortimenti 
Rääkides tootmise spetsiifikast, 
ütles tootmisjuht, et kontserni 
kolm tehast, Tamsalu, Harku 
ja Rakvere, on ehitatud nii, et 
need suudaksid toota kogu 
ehituses vajaliku betoondetai-
lide sortimendi alates vunda-

mendist kuni katuseni. Kõiki 
eelpingestatud detaile pole ots-
tarbekas Harkus teha ja seepä-
rast on mõningane tegevus ka 
Tamsalus kogu aeg toimunud. 
Õõnespaneele, mille järele on 
kõige suurem nõudlus, saab 
teha nii Harkus kui ka Tam-
salus, aga siin asuva tehase 
võimsus on suurem ja kasuta-
tud ongi paindlikku tootmis-
korraldust nii, et suuremate 
tellimuste täitmiseks rakenda-
takse ka Tamsalu tehas tööle.  
Praegu tehakse detaile Rakvere 
politseimajale ja ametikoolile 
ning viimase tellimuse saime 

Tamsalu jaama perroonipanee-
lide valmistamiseks. Praeguse 
seisuga jätkub tehasele tööd 
märtsi lõpuni, ütles Marek Prees.  
 
Tellimuste otsimise-
ga tegeletakse pidevalt. 
„Kaugemale praegu kindlalt 
midagi öelda ei saa, aga loomu-
likult tehakse E-Betoonelemen-
di peakontoris, kus tellimuste-
ga tegeletakse, pidevalt tõsist 
tööd. Hetkel on silmapiiril eks-
porditellimused nii ida kui lõu-
na suunal. Üks objekt, kuhu 
pakkumist tehakse, on 2014. 
aasta jalgpalli MM-iks valmiv 
staadion Poolas Gdanskis. Selle 
objekti juures peaks määravaks 

saama meie kontserni eelis – 
tegutseme 24 maal ja tehaseid 
on kokku 140 ringis. Mahud on 
seal väga suured ja kontserni 
siseselt saab neid jagada ja kor-
raldada.“

Tamsalus on kulud kokku 
tõmmatudRääkides veel Tam-
salu tehase tulevikust, ütles 
Marek Prees, et kuna teadma-
tus ja määramatus on hetkel 
väga suured, on eesmärgiks ol-
nud nö elusolemine. Kulud on 
kokku tõmmatud miinimumi-
ni, suurimad ongi praegu küt-
tekulud – nüüdsete külmadega 
on need päris olulised. „Oma 
katlamaja on efektiivne selles 
mõttes, et kaduma ei lähe prak-
tiliselt midagi, ka korstnast väl-
juvad gaasid kasutatakse ära 
tooraine eelsoojendamiseks.“ 
„Kui üldse ehitusturust rää-
kida, siis on hinnad läinud nii 
alla, et tegelikult on jäänud ai-
nult töötegemise rõõm. Hetkel 
on Tamsalu tehases valmimas 
elemendid Kristiine keskuse 
laiendusele, Keila Gümnaasiu-
mi juurdeehitusele ja Keila Ku-
linaariatööstuse hoone ehituse-
le. Ja kuigi kraadiklaas näitab 
külmakraade, ei takista see ele-
mentide paigaldamist. Kristiine 
keskuse ehitus on ka heaks näi-
teks, kuidas itaallased on taba-
nud õige hetke soodsalt ehita-
miseks ja tulevaste, loodetavasti 
heade, aegade valmistumiseks. 
Teeme ka individuaalehitajatele 
tööd kogu aeg, see on põhiliselt 
õõnespaneelide tegemine. 2007. 
aastal oli meil umbes 150 indivi-
duaalobjekti aastas, praeguseks 
on see vähenenud umbes 30-ni.  
Tulevikku vaadates oleme pa-
nustanud infrastruktuuri too-
detele, näiteks viaduktide ja 
sildade, samuti perroonide ehi-
tusele. E-Betoonelement püüab 
väljundeid leida ekspordist, ee-
listatakse ka kohalikke projekte 
tehaste läheduses.

Tamsalu tehas on osa suu-
rest kontsernistTamsalu te-
has on osa E-Betoonelemendi 
kontsernist, E-Betoonelement 
aga on osa suurest Consolis 
rahvusvahelisest kontsernist. 
Kontsernisiseselt on meil ka-
sutada kogu oskusteave ja see 

loomulikult on konkurentsis 
teiste turuosalistega tuntav ee-
lis. Tegelikult keegi meile üle-
valt kontserni juhtkonnast ei 
ütle, mida tegema peaksime. 
Kogu kohalik tegevus toimub 
siinse juhtkonna suunami-
sel – kontserni juhtkonnale on 
tähtsad rahanumbrid, kuidas 
need tulevad, on meie teha. 
Kontsernisiseselt soodustatak-
se erinevate tehnoloogiate üle-
võtmist ja näiteks põllumajan-
duse infrastruktuuri tootmise 
tehnoloogiad ja oskusteabe 
oleme saanud pikka aega sel-
lega tegelenud rootslastelt, sil-
dade ehituse hollandlastelt jne.  
Meie kontsern on juhtiv be-
toonelementide tootja Bal-
tikumis, aga kontsernisi-
seselt annab näiteks Eesti 
ainult 3 % kontserni käibest.“ 
Kahjuks on raske aeg kärpinud 
ettevõtte võimalusi kohaliku 
elu toetamiseks. Olid ajad, kus 
näiteks linnale kõnniteeplaate 
oli võimalik teha, täna on iga 
kant betooni arvel ja koostöö 
omavalitsusega on pigem muu-
des valdkondades. Kohalike 
inimeste jaoks on endiselt ava-
tud tehase territooriumil asuv 
söökla, kus peaksid olema igati 
taskukohased hinnad. 

Tehases käis tõsine tööPeale 
vestlust vaatasime ka tehases-
se, kus ühel pool valmisid õõ-
nespaneelid ja rahvast oli vähe 
näha. Teisel pool tegi mituküm-
mend meest hiiglaslikesse vor-
midesse armatuuri ja täitis neid 
betooniga. Tsükkel on niisugu-
ne, et päeval betooniga täidetud 
30 tonnine detail sõidab järgmi-
sel päeval juba tehasest välja la-
oplatsile. Tehase juhataja ütles, 
et meeste täpne ja hoolikas töö 
on siin oluline, aga sama tähtis 
on õige betooni valmistamine.  
Tänasin Marek Preesi sisuka 
ja ülevaatliku info eest, soovi-
sin jõudu ja sõitsin hangedega 
ääristatud teid mööda karges 
külmas päikesepaistes tehase 
väravatest välja.

Ain Aasa

Patsiga poiss soovitab:

1. juulist läheb 
Eesti üle  
digitelevisioonile

Kaarel Adler

Mida lähemale saabub kuupäev 1. 
juuli 2010, seda tõsisemalt tuleb 
mõelda, kuidas peale seda kuupäe-
va oma teler pilti näitama saada. 
Mis valikud meil täna on: 
1. Osta olemasolevale telekale ja 
antennile vahele „digibox“. See on 
meile kõigile rohketest reklaamidest 
tuttav karp, mis kodeerib olemas-
oleva antenni poolt vastu võetava 

signaali teleka jaoks arusaaadavaks. 
Ma olen mõned digibox`id Tamsalu 
linnas teleka taha ühendanud ja 
siiamaani ei ole pildi kvaliteediga 
probleemi olnud. Kuna meie vald ei 
ole ainult Tamsalu linn, siis on kin-
dasti kohti, kus pilt ei pruugi kõigile 
ühtemoodi hästi kätte jõuda. 
Kindlasti mõjutab pildi kvaliteeti 
antenn ise (kui antenn on vanemat 
tüüpi ning tuule ja vareste istumiste 
poolt räsitud), asukoht saatja suhtes 
(liiga lähedal saatjale võib tekitada 
pildile varjud ja liiga kaugel ei pruugi 
signaal ühtlane olla) ja ümbritsev 
keskkond (kui vastuvõtja on olulisest 
küljest ümbritsetud puude, suurte 
hoonete või mäega, mis takistab 
signaalil korralikult antennini jõud-
mast). 
Ostes teenusepakkujast sõltumatu 
digiboxi, siis piirduvad kulud ainult 
seadme ostuga ja mingeid hilise-
maid kuumakseid ei lisandu. Täna 
on selliste seadmete hinnad alates 
900 kroonist kuni paari tuhandeni 
välja. Selliste seadmetega on nähta-
vad järgmised tasuta kanalid: ETV, 
ETV2, Kanal2, TV3, Kanal 11. 
2. Osta uus telekas, kuhu on  digibox 
juba sisse ehitatud. Telekatesse 
sisseehitatud digiboxid on sõltuma-
tud teenusepakkujatest ja sellega ei 
kaasne kuumakset ega liitumistasu. 
Jälgida tuleks, et seade oleks MPG2 

/ MPG4 ühilduv. Need on erinevad 
kodeeringud, millest sõltuvad teleka 
või digiboxi kasutusvõimalused. 
NB!  Nii digiboxi, kui ka ekraani ostu 
sooritades tuleks seda müügimehelt 
kindlasti küsida! Minu teada on näi-
teks soomes ja venemaal  kasutusel 
MPG2 vorming, eestis aga MPG4, 
mis on tehnoloogiliselt oluliselt 
täiustatum ja võimalusterohkem. 
Omast kogemusest võin öelda, et 
vahetasin väikese punnis köögitele-
ka välja 19“ LCD teleka vastu, milles 
oli digibox juba sisse ehitatud. Kui 
ma oleksin ainult digiboxi ostnud, 
oleks mu kulu olnud umbes 1000.- 
krooni, kuid siis oleks mul köögis 
olnud telekas + pult, digibox + pult 
ja korraga kaks voolupistikut hõiva-
tud. Selle asemel oli investeeringuks 
umbes 3500 krooni ja tulemuseks 
üks ruumisäästlik õhuke ekraan 
punnis teleka asemel, üks pult ja 
ainult üks hõivatud toitepistik. Köök 
säilis köögina ja varasem korduvalt 
pillatud ilmsete väsimusilmingutega 
pult asendus uue ja märksa kasuta-
jasõbralikumaga. 
3. Liitu mõne digi-tv või kaabeltele-
visiooni teenusepakkujaga. Neid on 
tänaseks eestis õige mitu ja Tamsalu 
inimesel on minu andmetel valida 
järgnevate minimaalsete pakettide 
vahel: 
Starmani Zuum TV (30 kanalit, kuu-

makse alates 99.- , seadmerent 39.- 
ja liitumine 299.-, seade ühenda-
takse olemasoleva antenni ja teleka 
vahele) , Elion Digi TV (minimaalne 
16 kanalit + 1Mb internet, kuumak-
se 259.-, seadmed tasuta, liitumine 
tasuta, eeldab Elioni liini olemasolu), 
STV kaabeltelevisoon (27 kanalit, 
kuumakse 39.-, seadmed tasuta, 
liitumine tasuta, võivad lisanduda 
kaabeldustöödega seotud kulud, 
eeldab majas STV kaabeltelevisiooni 
võrgu olemasolu), Viasat Digi TV (20 
kanalit, kuumakse 110.- , seadmete 
rent 50.- kuus, liitumistasu 505.-, 
eeldab, et saate Viasati sateliit 
antenni kuhugi paigaldada) igal 
teenusepakkujal on omad head ja 
vead ning kõike siinkohal välja too-
ma ei hakkaks, kuna lehe pind on 
piiratud. Soovitan külastada nende 
ettevõtete kodulehekülgi ja täpse-
malt ise järele uurida, sest pidevalt 
on käimas erinevad kampaaniad ja 
õigel ajal liitumine võib tuua olulise 
rahalise võidu. 
Võtame nüüd pika jutu lühidalt kok-
ku. Selleks, et ka peale 1. juulit 2010 
telekat vaadata, tuleb endale han-
kida a) teenusepakkujast sõltumatu 
digibox b) välja vahetada olemas-
olev telekas juba digiboxi sisaldava 
teleka vastu c) liituda mõne DigiTV 
või kaabeltelevisooni teenusepakku-
jaga. Milline on just Teile sobivaim 

lahendus, sõltub Teie täpsest asuko-
hast ja rahakotist. Kui Te arvate, et 
asute kindasti hea leviga piirkonnas 
ja Teile nendest tasuta eesti kanali-
test piisab, siis soovitan omalt poolt 
valida teenusepakkujast sõltumatu 
digibox või uus telekas koos sinna 
sisse ehitatud digibox´iga. Kui levi 
suhtes on kahtlusi, siis laena sõbra 
käest mõni sõltumatu teenusepak-
kujaga digibox ja proovi see oma 
teleka ja antenni vahele panna. 
Kui eelnevad variandid Teile min-
gil põhjusel ei sobi, siis on alati 
VIASAT`iga liitumise võimalus . 
Vanemad inimesed vajavad kindlasti  
digitelevisiooni alal abi, sõpradel - 
sugulastel tuleks neid aidata kas ise 
või spertsialisti kohale kutsudes.

Täiendava informatsiooni selle tee-
ma kohta soovitan vaadata:

www.digitv.ee 
www.digilevi.ee

PS! Üks kuulus eesti kunstnik elas 
pool aastat ilma telekata. See ei 
olnud alguses kerge aga tulemu-
sena tõusis oluliselt tema pro-
duktiivsus ja vaim oli pealesuru-
tud informatsioonitulvast vaba.
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Vallavanem - 
tuleb raske aasta

Üldse on eelarveraha kulutami-
ne kokkulepete küsimus ja kui 
ühte kohta paneme juurde siis 
kuskilt tuleb vähemaks võtta. 

Toomas Uudeberg ütles, et selle 
aasta valla eelarve on suurusjärgus 
58 miljonit krooni. See on tuntavalt 
väiksem, kui eelmisel aastal. Suurim 
langus on tulude poolelt olnud üksik-
isiku tulumaksu laekumisel. Võrrel-
des 2009 aasta tegeliku laekumisega, 
on prognoos 3,3 miljonit krooni väik-
sem. Sellise pingelise eelarve juures 
on praktiliselt olematud investeerin-
gud infrastruktuuri omavahenditest , 
see tähendab, et sellel aastal puudub 
meil võimalus ka teede  ja tänavate 
pindamiseks . Eelarves  on ainult va-
hendid jooksvate kulude katmiseks. 
Kuid sellel aastal saame EL abiga 
teha korda poole planeeritud Tam-
salu reovee kogumisala projektist. 
See tähendab suurusjärgus 30 kuni 
40 miljoni krooni eest vee- ja ka-
nalisatsioonitorustike renoveeri-
mist ja pumplate renoveerimist. 
Täpse hinna annab hanke tulemus, 
mis pole veel tänaseks selgunud. 
Tööd jätkuvad ka järgmisel aas-
tal. Omaosaluse finantseerimi-
seks on meil lubatud võtta laenu. 
Teine väga suur investeering on 
Tamsalu Gümnaasiumi renoveeri-
mine nn.KOIT kava toel. Tegemist 
on samuti EL toetusrahaga, mida on 
meile taotluse alusel eraldatud 27 
miljonit, omaosalus juurde 5 mil-
jonit. Lõpliku tööde hinna selgitab 
hange, mis täna veel läbi viimata. 
Projekt on plaanis läbi viia 2 aasta 
jooksul. Need on 2 suuremat pro-
jekti, mille läbiviimisega alustame 
sellel aastal. Nii, et tegelikult inves-
teerime me infrastruktuuri tänavu ja 
järgmisel aastal VÄGA suured rahad.  
Inimeste seisukohalt on muidugi 
kõige rängemad laenude tasumi-
sega seotud probleemid. Paljud 
lasksid ennast pimestada headel 

aegadel pankade pakutud võima-
lustest ja täna ollakse suurtes ras-
kustes oma kohustuste täitmisega. 
Toomas: „Tahan igal juhul kõigile 
südamele panna – ärge jääge prob-
leemide tekkimise korral käed rü-
pes istuma, igal juhul tulge valda 
ja rääkige oma muredest. On tõsi, 
et meie võime abivajajaid aidata 
on väga palju vähenenud aga kui 
midagi ei tehta, võlad kasvavad, 
siis ühel hetkel ei saagi keegi enam 
midagi teha. Kui aga tõesti sissetu-
lekut pole, siis sotsiaalosakond on 
olemas ja riigi poolt tagatava toi-
metulekutoetusele on kõigil õigus 
. Valla omavahenditest on toetuse 
andmine väga kaalutud, kuid tõsise 
vajaduse korral ei jäeta kedagi hätta. 
Neile, kes eelarvet on nüüd artiklite 
kaupa uurinud ja leidsid, et näiteks 
mõnel real olnud raha on selle aasta 
eelarves kuskile kadunud, tahaksin 
meelde tuletada, et tulumaksu ja 
toetusfondi vähenemine eelarves on 
sundinud seda raha üldise eelarve 
kulude katteks  kasutama, sama on 
ka teiste summadega, mis eelarves 
kokku hoitud või kasutamata on. Val-
lal on üks rahakott ja paratamatult 
ei ole ju võimalik kõiki muutusi ette 
näha. Ja siis ongi juba kokkuleppe 
küsimus, kuidas üht või teist summat 
kasutada. On ka loomulik, et kui igalt 
poolt kärbitakse, on palju erinevaid 
arvamusi. Kui tõesti olukord peaks 
veel halvemaks minema, ei ole vä-
listatud ka valla asutuste töötajate 
palkade korrigeerimine. Siin loomu-
likult vaatame, kus seda võimalik 
teha on.  Seni pole me töötasusid 
vähendanud lihtsal põhjusel – ajal, 
millal teised omavalitsused jõuliselt 
töötasusid suurendasid, oleme meie 
seda teinud küllaltki konservatiiv-
selt. Ühinemisest saadik pole meil 
olnud ei 13. palka ega muid boo-
nuseid peale töötasu ja võrreldes 
teiste sarnaste omavalitsustega on 
need olnud märgatavalt madalamad. 
Nüüd, kus ka erasektoris lihttöölis-
tel, kes mõned aastad tagasi said 
näiteks vallavalitsuse spetsialistidest 
rohkem palka, on töötasud lange-
nud, on loogiline ka vallaasutuste 
töötajate palkade ümbervaatamine.  

Üks teema, mida tahaksin lahti rää-
kida, oleks ka kinnistu Kesk tn 2 
ostmise põhjendamine. Volikogu on 
kehtestanud Tamsalu keskosa detail-
planeeringu ja see dokument näeb 
ette terve hulga tegevusi,  sealhul-
gas ka näiteks keskväljaku valmis-
ehitamise ja muud linna keskel teh-
tavad tööd. Täna käib raudteealuse 
tunneli ehitamine, sellele jätkuks 
peab tulema teede ümberehitused, 
kanalisatsiooni – ja veetrassid, hoo-
ne bussi – ja rongiootajatele ja kau-
bandus - teeninduspindade jaoks. 
Tamsalu on praegu kurvas seisus, 
kuna keskust pole – seepärast pea-
me mõtlema natuke kaugemale kui 
tänane päev ja Kesk tn 2 kinnistu 
on võtmeala keskosa väljaarenda-
misel.  Teame, et omanikul hoone 
kordategemiseks ja kinnistu välja-
ehitamiseks huvi puudub ja oleme 
jõudnud omanikuga hinnaläbirää-
kimistel mõistliku kompromissini..  
Eelarve pole nii kehvas seisus, et 
katastroofi kuskilt paistaks. Ajakir-
jandus näeb nii mõnelgi omavalit-
susel pankrotti(vabariigis on juba 
toimunud  saneerimisi), aga meie 
pole ennast lõhki laenenud, raha 
on võetud ainult investeeringute 
jaoks ja mahume siin kõigi seaduses 
määratud kriteeriumide piiresse.
Me pole raha kulutanud piltlikult 
öeldes igapäevase elamise jaoks.  
Üks halb sõnum on  kultuuri – ja 
spordiseltsidele , tegevustoetuseks 
jagatav raha on sisuliselt nullini vii-
dud – 50 tuhat on ainult umbes 15 % 
küsitud summadest. Tegelikult pea-
me täna tõsiselt välja ütlema ka sel-
le, et väga suur toetus valdkonnale 
on kultuuri-ja spordiringidele tasuta 
ruumide kasutada andmine. Sellega 
peab arvestama ja tuleb mõned tege-
vused lihtsalt kokku tõmmata. Vallal 
on oma põhitegevuskulu, ilma mille-
ta ei saa – infrastruktuuride hooldus, 
koolid, lasteaiad, haldus, sotsiaal, 
kultuuri-  ja spordi  kulud. Need tu-
leb igal juhul kindlustada ja hooned 
majandada. Vabatahtlikke tegevusi 
saame  toetada  jälle  siis, kui  pa-
remad ajad tulevad. Üldse on eelar-
veraha kulutamine kokkulepete küsi-
mus ja kui ühte kohta paneme juurde 

siis kuskilt tuleb vähemaks võtta.  
Suuremaid külasid kutsun üles en-
dale külavanemaid valima. See on 
esimene samm koostöö(ühistöö) 
tegemiseks külas. Sealt on järgmine 
samm mittetulundusühingu moo-
dustamiseks ja läbi ühingu on või-
malik taotleda oma huvide teostami-
seks toetust erinevatest fondidest. 
Aga vaba aja sisustamiseks ja selt-
sitegevuse arendamiseks kahjuks 
hetkel vallal raha ei ole. Ja näidet 
tuues, kas peaksime täna Vajangu 
rahvamajas toetama lisategevuste 
toimumist, kui valla rahaga köetakse 
ja hoitakse praegu korras kooli suurt 
ja kõigile soovijatele avatud saali? 
Vald on Vajangule välja arendanud 
igati kaasaegse multifunktsionaalse 
keskuse – kool, lasteaed, meditsiini-
pukt, raamatukogu, saun, postkon-
tor ja võimla on piironna elanike kä-
sutuses, lisaks on panustatud teede, 
kommunikatsioonide ja tänavaval-
gustuse ehitusse suured summad. 
See keskus ja teenused ei kao Va-
jangult lähemal ajal kuskile. Kahjuks 
on vaatamata valla parimatele või-
malustele selle piirkonna rahvaarvu 
muutus täna  miinusmärgiga. Kuid 
õnneks mitte väga suure miinusega.” 

Vajangu koolist rääkides ütles Too-
mas Uudeberg, et ta loodab, et 
pikka aega koolis olnud pinged on 
maha võetud ja kooli juht, hoole-
kogu ja õpetajad on leidnud ühise 
eesmärgi – koostöös edendada Va-
jangu hariduselu.  Selleks on neil 
vallapoolne  toetus olemas. Ta lootis 
ka, et kohalikud aktiivsed inimesed, 
lapsevanemad ja arvamusliidrid toe-
tavad kooli.  Aga Toomase arvates 
ei ole koolile mingite kolmeaastas-
te või muude garantiide andmine 
lahenduseks, sest osa asju sõltuvad 
vallast, osa mitte. Ja kui riigis ikkagi 
rahanumbreid tõsiselt lugema ha-
katakse ja läbi riigieelarve koolide 
toimetulekut mõjutatakse, tuleb ot-
sustajatel vallas  leida uusi lahendu-
si . Üks võimalus tulevikuks on valla 
ühine haridusasutus, mille ruumid 
asuvad nii Tamsalus kui ka Vajangul. 

Lõpetuseks soovis Toomas Uudeberg  
meile kõigile mõistlikke otsuseid ja 
kompromisse, et vallaelu ka tagasi-
hoidlikes tingimustes ikka edasi lä-
heks. Kõik ei ole kinni ainult rahas.  

Ain Aasa        

Kergejõustik
Eelmises lehes oli lühike kokkuvõte 
Tamsalu valla sportlaste tulemustest 
maakonna täiskasvanute 2009 a 
edetabeli põhjal ning omavalitsuste 
ja koolide võistkondlik paremusjär-
jestus. Tänases loos pöörame pilgud 
nagu juubeli puhul ikka tagasi aja-
lukku  ning vaatame eelmise sajandi 
kolmekümnendaid aastaid. Sellel ajal 
kuulus Tamsalu Ambla kihelkonda 
Järvamaa koosseisus. Aktiivse sport-
liku tegevuse alguseks võib lugeda 
1934. a, kui kohaliku sporditöö orga-
nisaatoriks asus Uudekülas 1909 a 
sündinud Oskar Uudeküll,  kes ena-
miku oma elust töötas Rapla kandis. 
Ta pidas kehalise kasvatuse õpetaja, 
Rapla spordikomitee esimehe ning 
spordiveteranide koondise esime-
he ameteid. Tema osa meie kandi 
spordi arendamisel on suur. Oma elu 
viimased aastad oli ta samuti Tam-
salus ning tundis elavat huvi kohaliku 
spordielu vastu. Oskar Uudeküll läks 
manalateele kõrges vanuses 2007 
a. Järgnevalt mõned tagasivaated 
ajalukku. 1934 a Kiltsis toimunud 
piirkondlikul kergejõustikuvõistlusel 
saavutas tamsalulane Ferdinand 
Uudeküll esikoha kõrgushüppes 
tulemusega 1.65. Hästi võistlesid ka 
V. Seeger ja G.Väät. 2. juulil 1935 a 
toimusid Tamsalus murdmaajooksu 
märgivõistlused, kus osavõtjaid oli ka 
Porkunist ja Kiltsist. Märginormi täit-
sid F. Uudeküll, A.Peedo, E.Grauberg, 
V.Rõngelepp, O.Kadar, K.Roomet ja G. 
Väät. Järgmisel aastal Tapal toimunud 
võistlustel hüppas F. Uudeküll teivast 
2.85 ja kolmikut 11.26. 5. septembril 
1938 a võitsid Tamsalu kergejõustik-
lasd Järvamaa MV üldvõitja rändka-
rika. Tulemus on seda hinnatavam, 
et Järvamaa oli riigis 1936 a Tartu, 
Viljandi ja Tallinna järel 4. kohal ning 
1939 a oldi segi kolmandad Viljandi ja 
Pärnu järel. Kasutatud Johannes Eer-
manni mälestusi. Populaarne oli 

sõjaeelsel ajal kergejõustik ka meie 
kihelkonnanaabrite juures. Tapa oli 
neil aastail tuntud spordikantsina. Sel 
ajal oli kõige tuntum Karl Laurson, kes 
tuli koolipoisina Eesti meistriks 5000 
m (16.52,6) 1923 a. Peale võitu läks 
ta Tallinnasse, kus mõne aastaga kus-
tutas rekordite tabelist Jüri Lossmanni 
rekordid 2000 – 10000 m jooksus. 
Hüüdnime „Lendav tapalane“ kand-
nud mees tuli 7 korda riigi meistriks, 
lisaks võitis 4 teist ja 1 kolmanda 
koha. Tapalt oli pärit ka Saara Teitel-
baum, kellele 1929 a kuulus tervelt 
9 riigi rekordit. Tema 5.42 samast 
aastast püsis Eesti kaugushüpperekor-
dina 24 aastat. Kõik rekordid püstitas 
ta Tallinna Juudi kooli õpilasena, 
tema õpetajaks seal oli Rakveres 
kools käinud Alfred Rosenberg(peale 
eestistamist Ago Rooseste). Viimatini-
metatu oli eelmise saandi 60. aastate 
algul Haridusministeeriumi kehalise 
kasvatuse inspektor ning käis ka Saksi 
8 – kl Koolis allakirjutanu tunde kont-
rollimas. Kihelkonnakeskuses Amblas 
oli kõige tuntum sportlane Harald 
Kobbin, kelle 1933- 34 a püstitatud 
isiklikud rekordid kettaheites (40.50), 
odaviskes(56.83) ja kolmikhüppes 
(13.66) oleksid maakonna tasemel 
arvestatavad tulemused ka täna. Tun-
tud on ka paar aastakümmet hiljem 
Amblas kehalise kasvatuse õpetajana 
töötanud IlmarLindam, kes 2. mail 
1952. a hüppas oma isiklikuks rekor-
diks kolmikus 14.31, millega asub 
täna Järvamaa kõigi aegde edetabelis 
9. kohal. Võistlus on mulle meelde 
jäänud sellega, et kuna hoovõturada 
jäi lühikeseks, laasis Ilmar selle piken-
damiseks lepavõsa, et korralikult hoo-
gu saada. Olin kolipoisina selle võist-
luse pealtvaatajae hulgas ning see on 
meeles praeguseni. Rohkem kui pool 
sajandit hiljem hüppas maakonna 
parim mees 13.54. Häid tulemusi 
saavutavad ikka tõelised spordime-
hed, olgu tingimused millised tahes. 
Ilmar Lindam oli mitmekordne ülelii-
dulise maaanoorte spartakiaadi võitja 

kolmik – ja kaugushüppes. 1947 a 
võitis ta Eesti NSV MV kolmikhüppes 
kolmanda koha, olles kehalise kas-
vatuse õpetaja Võipere 7 – kl Koolis. 
Veteranina võitis ta arvuklt medaleid 
vabariiklielt võistlustelt. Sõjajärgsetel 
aastatel oli meie valla nimekamaks 
sportlaseks Vajangul sündinud Totti 
Kasekamp(1925 – 2000). Tuntuks sai 
ta tollase Tapa rajooni Lehtse 7 –kl 
Kooli kehalise kasvatuse õpetaja ja 
töö kõrvalt harjutava tippsportlase-
na. Tema parimaks saavutuseks jäi 
üleliidulise maanoorte spartakiaadi 
meistritiitel kuulitõukes 13.55 – ga. 
See on ka täna kehtiv Järvamaa re-
kord ning parem meie maakonna 
rekordist, mis on Liina Lankei nimel 
13.11 – ga(2002). Tamsalu valla re-
kord on kunagise Kurtide Kooli õpila-
se Ingrid Kõllo nimel 1.97 –ga(1978). 
Tamsalu G rekord on Velve Vardja 
10.35 aastast 1985. ENSV MV võitis 
Totti 5 medalit kuulitõukes ja ühe 
mitmevõistluses. Taasiseseisvunud 
Eestis tuli ta 1991 a kuulitõukes ja 
odaviskes kahekordseks maailma-
meistriks ja järgmisel aastal samadel 
aladel Euroopa meistriks. Porkuni 
juurtega Milde Matikainen – Kade oli 
kuuekümnendatel aastatel Rakke KK 
õpilasena piirkonna parimaid jooks-
jaid 100 m (112,8), 400m (58,8) ja 
800 m (2.20,8). Hiljem jõudis ta ENSV 
koondisse keskmaajooksus. Meestest 
oli  nimekaim Heino Lepajõe odavis-
kerekordiga 57.72, mis annab maa-
konna edetabelis 19. koha. Läbi aega-
de nimekaimaks sportlaseks on oma 
4 esimest eluaastat Uudekülas elanud 
Jaak Uudmäe, Moskva olümpiavõitja 
kolmikhüppes(17.35). Meelis Veilberg 
on Tamsalu valla kergejõustiklastest 
Eesti täiskasvanute MV võitnud enim 
medaleid, 18 (4-7-7) aastatel 1981 
– 2002. Arvo Orupõld võitis aastatel 
1974 – 1984 käimises 15 medalit 
(6-6-3). Kalev Joonas on 200 ja 400 
m jooksus aastatel 1974 – 1976 3 
medalit (1–0-2), Arne Arumägi pika-
maajooksus 1989 – 1990 kaks (0-1-1) 

medalit. Ülo Püss 

on 1968 a võitnud pronksmedali 
kümnevõistluses, Ulvar Pavlov 1996 a 
maratonis ja Renel Rünk 2002 a hõbe-
da kümnevõistluses. Naistest on Ma-
rianna Voronina ainukesena jõunud 
kulla võiduni 100 m jooksus 2000 a. 
Viimastel aatatel on medalikohtadest 
jäädud kaugele. Kahjuks pole meie 
kergejõustiklased pääsenud ka tiitli-
võistlustele. Täpsemalt saab teemaga 
tutvuda raamatust „Eesti kergejõustik 
läbi aegade“ või „Pool sajandit aktiiv-
set sporti Tamsalus“. 

Eesti kergejõustikurekordite tabelist 
leiame ainsana Arvo Orupõllu nime, 
kellele kuulub tipptulemus 30 km 
käimises 2:19.24 aastast 1980. Sellel 
distantsil vabariigi rekordeid ei regist-
reerita. Aastatel 1985 – 1997 kuulus 
maratonijooksus rekord Meelis 
Veilbergi nimele ajaga 2:15.44. Vete-
ranide klassis püstitas Ülo Püss 1. 04. 
1990 50 – 54 a vanuseklassis sisehalli 
maailmarekordi kuulitõukes 15.92. 
Tänaseks on see tulemus jäänud 
Euroopa rekordiks. Eesti rekordid: Ülo 
Püssi rekordid kuulitõukes – M- 50 
17.04(1991), M- 55 15.18(1995), M- 
60 14.11(1999). Arnold Kalvikul M-80 
kuul 10.24(2003), ketas 29.14, M- 85 
100 m 24,0(2008), kuul 9.21 (2008). 
Maakonna rekordid naised: Marianna 
Voronina 60 m 7,73, 100 m 11,96, 
200m 24,86, 400m 56,30(2000). Me-
hed: Meelis Veilberg 5000m 14.22,1, 
10000m 30.17,50, maraton 2:15.44. 

Arvo Orupõld 20 km käimises 
1:31.40,7, 50 km käimine 4:15.14. Ülo 
Püss kuulitõukes 17.31. 

Kasutatud kirjandus: „Kergejõustik 
läbi aegade“, „Pool sajandit Tamsalu 
sporti“, „Paide spordimehed“, „Järva-
maa kerejõustik läbi aegade“.

Järgneb.

26. Viru Maratonil Mõedakul võitis 
Roland Lessing. Endiste ja praeguste 
tamsalulaste kohad: 5. Risto Roonet, 
10. Ilmar Udam, 12. Andrus Kase-
kamp, 18. Ulvar Pavlov, 25. Meelis 
Rebane, 26. Ago Veilberg, 36. Marek 
Sikk, 48. Erik Jaanvärk, 55. Klen Krün-
berg, 67. Kristjan Nurmsalu, 112. 
Assar Tops, 135. Peeter Kuhi, 257. 
Tõnu Kuhi, 278,. Rainer Tops, 352. 
Tanel Uudeberg, 354. Geidi Kruus-
mann, 393. Rando Rannamets. 842 
lõpetajat. Väiksel ringil oli 3. Kauri 
Piiskoppel, 68. Kalle Lett, 82. Aili Siht, 
141. Arvo Uudeberg, 253 Teet Suur. 
341 lõpetajat. Oma vanuseklassi 
võitsid Marek Sikk ja Aili Siht, teine oli 
Kauri ja kolmas Erik Jaanvärk.

SEB Kõrvemaa maratonil Aegviidus 
võitis Cristofher Tammet, meie suusa-
tajatest oli 3. Risto Roonet, 93. Peeter 
Kuhi, 111. Rainer Tops, 148. Tõnu 
Kuhi, 158. Kaili Roonet.
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Suusatamine
Siguldas Skandinaavia KV etapil jõudis Timo Simonlatser sprin-
dis finaali ja sai 6. koha. Eesti parimana oli Peeter Kümmel 5. 
Naistest oli Kaili Sirge 8. 15 km vabatehnikasprindis oli Timo 19, 
Eeri Vahtra oli meie parimana 12.  
Jõulumäel samas võistlussarjas saavutas Kaili Sirge parima eest-
lasena 10 km klassikasõidus 13. koha. 
Ebaveres maakonna noorte MV võitsid Marleen Raudsepp ja 
Hegle – Maris Veeremaa C ning Martin Himma D klassis. Teiseks 
jäid oma vanuseklassides Kaarel Nurmsalu, Kauri Piiskoppel ja 
Taavi Luik ning kolmandaks Marii Raudsepp ja Mathjas Veere-
maa. Kümne parema hulka jõudsid veel Kai Põldoja, Marek Sikk, 
Mario Mälk, Merlin Veilberg, Cris Promet, Merike Järvamägi, 
Erik Jaanvärk ja Lisett Läänemets. Võistkonnaarvestusse läksid 
veel Liis Järvamägi ja Markko Leimann. Teatesuusatamises tulid 
meistriks A klassi noormehed Marek Sikk, Erik Jaanvärk, Kaarel 
Nurmsalu ja D klassi tüdrukud Marleen Raudsepp, Lisett Lääne-
mets ja Merlin Veilberg. 2. koha saavutasid A klassi neiud Marii 
Raudsepp, Kai Põldoja, Kaidi Piiskoppel ning 3. koha C klassi 
tüdrukud Kersti Sirge, Merike Järvamägi, Keiti Kleitz ning poisid 
Mario Mälk, Carlis Sinijärv ja Taavi Luik.  
Üldse osales 294 suusatajat. 
Võiskondlikult: 1. Tamsalu G 2525 punkti, 2. Rakvere RG 2480, 
3. Rakvere G 2428, 4. Kadrina KK 2419, 5. V-Maarja G 2398. 
Külmale ilmale vaatamata esinesid kõik meie suustajad tublilt 
ning võit tuli ülekaalukas.Põhkoolidest võitis Uhtna Põlula ees. 
Võimetekohaselt esines Vajangu kool.

Vabariigi MV suusaorienteerumises tuli Tarvo Klaasimäe sprin-
dimeistriks, tavadistantsil kuulus talle 3. koht.

Vancouveri taliolümpiamängudel tegi Timo Simonlatser klas-
sikasprindis hooaja parima esituse. Ajasõidust pääses ta edasi 
25. ajaga. Väga tugevakoosseisulises veerandfinaalis tuli küll 
leppida 6. kohaga, kuid kokkuvõttes saavutatud 27. koht on 
igati tubli tulemus. Individuaalselt on see loo kirjutamise ajal 
meessusatajate paremuselt teine tulemus olümpial enne 50 km 
klassikasõitu.   

Korvpall.
Vabariigi 2. liiga MV võitis Los Toros 1. ringi viimases mängus 
hiidlaste esindusmeeskonna KK Askuse 89:76. Ring lõpetati liid-
rikohal täisedu 9. võiduga. 2. ringis võideti Nõmme RIM 101:87, 
Tallinn KK Välk/Inglise K 75:58, KK Keila 90:80 JA Räpina Kotkad 
84:73, esimene kaotus tuli Kuressaares Vesse meeskonnalt 
97:100.  
Teises ringis võideti hiidlasi nende kodus 88:79 ja kindlustati 
vähemalt 2. koht finaalturniiril. Mängida jääb kolm mängu. 
Kuna põhikonkurent Altius kaotas veel Räpinale, piisab esikoha-
le tulekuks nende võitmisest kodusaalis. Seni on võidetus kokku 
19 mängu, kaotatud 1.  
Maakonna meistriliigas võitis Los Toros 2. ringis Raha/HMV Con-
sulti 83:67ja Rakvere VIKE 85:72, kaotus tuli lisaajal Sportkun-
da/Hulja meeskonnalt 76:75. Võideti Haljala/Vaala keskus 104: 
63 ning kaotati liidrile Ivaxile 70:79. Jätkatakse 11 võiduga 2. 
kohal ja otse poolfinaal pääsemiseks on vaja võita kõik mängud. 
Maakonna 2. liigas võitis Los Toros II Rakvere Spordikeskust, 
kaotati aga GK Ehitus/Seesamile. Seejärel võideti võitluslikus 
mängus Määri küla 65:62, kes oli võitnud 11 ja kaotanud ainult 
1 mängu. Mängida on veel 5 mängu, neist 2 kodusaalis.

Rein Tops    

XIII Tamsalu-Neeruti  
suusamaraton
7. veebruaril  toimus Tamsalus uue 
ajaarvestuse järgi  4-s(üldse 13-s) 
Tamsalu -Neeruti-Tamsalu suusama-
raton. Lõpptulemuse said kirja 656 
suusatajat 44 km distantsil ja 207 
suusatajat 25 km distantsil. Lisaks 45 
last, kes said osaleda minisõidul. Nii, 
et tulemuse said kirja üle  900 suusa-
taja. Pealtvaatajatel oli mida jälgida!  
Meestest võitis põhidistantsi  Priit 
Narusk Eesti laskesuusakoondisest ja 
naistest Liis Kalda .Tamsalu parim oli 
Kristjan Nurmsalu meestest ja  Geidi 
Kruusmann naistest. Lühikesel dis-
tantsil Kauri Piiskoppel  poistest  ja 
Hegle-Maris Veeremaa tüdrukutest. 

Siinkohal tahan tänada kõiki  aitajaid, 
kelle abiga suutsime  võistluse läbi 
viia. 

Peakorraldaja Huviklubi Nelson,  Hal-
lik AS,  Tamsalu EPT AS, Vajangu TÜ, 
Tamsalu Kommunaal VA, Tamsalu 
Spordikompleks VA, Tamsalu Kultu-
urimaja VA,  Tamsalu AO Suusaklubi, 
Ida Regionaalne Maanteeamet, Viru-
maa Teed AS, Lääne-Viru Metskond,  
Väike-Maarja politsei, PAIK, Tamsalu 
Vallavalitsus, maaomanikud  ja paljud 
eraisikud.

Korraldajate nimel  SUUR AITÄH !

Toomas Uudeberg

 
Tamsalu suusatajate kohad

7. Kristjan Nurmsalu, 9. Ilmar 
Udam, 10 Ulvar Pavlov, 11. Andrus 
Kasekamp, 12. Meelis Rebane, 20. 
Kaarel Nurmsalu, 22. Ago Veilberg, 
23. Marek Sikk, 26. Erik Jaanvärk, 
35. Klen Krünberg, 49. Risto Ram-
mul, 108. Assar Tops, 141. Cris 
Promet, 161. TõnisTagel, 181. Erkki 
Põldoja, 227. Tanel Uudeberg, 245. 
Rando Rannamets, 254. Kalevi Hyp-
pynen, 259. Geidi Kruusmann, 270. 
Inno Puusepp, 299 Jaak Madisson, 
313. Markko Leimann, 319. Martin 
Uudeküll, 373. Õnnela Raudsepp, 
374. Andrus Piiskoppel, 453. Jüri 
Toom, 506. Kadri Limberg, 531. Arvo 
Uudeberg, 532. Margus Orren, 550. 
Argo Allik, 562. Kalle Lett, 578. Kaimo 
Kulev, 626. Siim Ringinen, 636. Vello 
Vesk, 643. Arne Arumägi. Lõpetas 
653. Oma vanusegrupi võitsid Marek 
Sikk ja Kaarel Nurmsalu.

24. km.  
1. Toomas Kollo, 2. Kauri Piiskoppel, 
34. Raimond Paist, 52. Aili Siht, 53. 
Hegle – Maris Veeremaa, 61. Mario 
Mälk, 62. Martin Himma 66. Mar-
leen Raudsepp, 79. Siiri Sirge, 82. 
Rando Hallik, 19. Märt Pärna, 135. 
Margo Kivila, 153. Merlin Veilberg, 
156. Merike Järvamägi, 172. Marko 
Pomerants, 190. Eha Järvamägi, 197. 
Helle Pärna. Lõpetas 207 suusatajat.     
 
Rein Tops

Sportmängud
Detsembris toimusid Spordikompleksis mitmed turniirid võrkpallis ja tenni-
ses. Võrkpalliturniirist võttis osa kolm meeskonda  Tamsalu võrkpalliklubi, 
Uudeküla ja veteranid. Mängud olid põnevad, kõik kohtumised venisid 
kolmegeimilisteks.  Turniiri võitis Tamsalu VK, kes mängis küll mõnevõrra 
nõrgema koosseisuga. Vastased ei leidnud rohtu nende tugevate pallingu-
te vastu. Mõlemad vastased alistati tulemusega 2:1. Mängisid R. Koitsalu, 
T.Vainus, P.Raudsepp, I.Intelmann, R.Seidov. Teiseks tulnud veteranid alista-
sid Uudeküla. 
Tahan siinkohal ära märkida Uudeküla meeskonna võitluslikku ja südi esi-
emist. Meeskonna põhitegijatest olid väljakul ainult staazikad M.Uudeküll 
ja K.Raudla, ülejäänud 4 mängijat olid vähese mängupraktikaga, kuid võitle-
sid iga palli ja punkti eest ning alistusid alle kolmandas geimis. Tubli ! 
Tenniseturniirid toimusid treenigtundide ajal ja kestsid üle kahe nädala. 
2-3 klassi tüdrukuid osales 9 ja finaalis kohtusid taas Melissa Veilberg ja 
Lisanne Lindre. Mäng oli heatasemeline, teravate löökidega ja lõppes Melis-
sa võiduga 2:0(11:9, 11:6). Kolmanda koha mängus võitis K.Paist A.Veebeli 
2:0(11:9, 11:8) 
4. klassi tüdrukuid võistles 8, nende hulgas ka 3. klassi kaks paremat. Män-
giti normaalmõõtmetes väljakul. Finaalis kohtusid samuti vanad rivaalid 
Elise Lindre ja Teele Kaldaru. Eelmistel turniiridel said mõlemad vaheldumisi 
võite, seekord oli selgelt parem Elise 2:0(1:2, 11:6). Võidu pandiks oli kõva 
treening – sügisel oli tal üle 30 treeningkorra. Teele sai kirja ainult 17 korda.  
Kolmandaks tuli N.Tserikova kes alistas M. Matvejeva 2:0(11:5, 11:7). Tublid 
olid ka 3. kl tüdrukud kes vanematega päris tasavägiselt mängisid.  
Detsembris toimus veel üks huvitav turniir, kus 12. kl neiud proovisid jõudu 
3.-4. kl tüdrukutega. Enamik 12. kl neiudest pole regulaarselt treeninud, 
ainult suveti on „toksitud“ välisväljakutel. Nooremad on regulaarselt harju-
tanud 2 – 3 aastat. Seetõttu olidki nooremad need, kes rohkem võite said, 
ainult staazikast Natalja Eppikust ei õnnestunud kellelgi jagu saada.

Sergei Kurotskin. 

Ujumine. 
 
Eesti Koolispordi Liidu  meistrivõistlused  
15.jaanuar 2010  Vinnis
50m vabalt, rinnuli, selili             
8.-9.kl. 
Ege Saarela 35,09 (13.) , 43,35 (7.) 40,69 (10.) Paul 
Luik 33,99 (27.)  43,54 (8.)  Priit Põldmaa  35,93 
(33.) 44,35 (21.) 
6.-7.kl. 
Keiti Kleitz  30,36  II  40,83  III  35,87  II Grete Uu-
deküll 31,28  III 41,32  (4.)37,20  III Johhanna-M. 
Partsioja  35,72 (11.) 46,22 (11.) 41,83 (8.) Denis 
Zemski  41,94 (28.)  51,64 (21.) Kaspar Kundla  
44,83 (29.) 1.02,47 (24.) 
kuni 5.kl. 
Keili Kleitz 43,51 (24.) 1.03,16 (22.) 50,16 (17.) 
Merylin Mets 49,13 (32.) 1.05,17 (23.)  Kert-Taniel 
Kesküll 36,45 (14.) 50,73 (13.) 4,99 (14.) Tony-Brei 
Vilbiks  39,64 (24.)  45,46 (5.) 47,22 (19.)

Kauri Suur 39,54 (23.) 53,69 (19.) 47,92 (22.) Riho 
Valdok 40,15 (26.) 54,14 (20.)  50,96 (24.) 
6 x 50m vabalt teateujumine -   tüdrukud   6.koht,  
poisid  9.koht 
Tamsalu Gümnaasium  8.koht.   Kokku võistles  12 
kooli,  üle 200 võistleja.

Järvamaa lahtised seeriavõistlused V etapp 
Paides 16.jaanuaril:
Johhanna M. Partsioja – 50m vabalt 36,15  III, 100 
rinnuli 1.39,06  I, 100m kompl. 1.27,81 I.
Keiti Kleitz – 100m rinnuli 1.29,29  I,  100m vab. 
1.09,97   I,  100m kompl. 1.19,85  II   
Grete Uudeküll – 100m vab. 1.09,97  I, 100m rinn. 
1.29,62  II, 100m kompl. 1.19,31  I.
Keili Kleitz – 25m vab. 19,95 (6.), 25m libl. 23,98 
(4.).
 
16.jaanuaril peeti Veteselli II etapp Kohtla-
Järvel:50m vabalt: Kert-Taniel Kesküll 36,97 (6.), 
Tony-Brei Vilbiks 38,09 (10.), Kauri Suur 40,89 
(17.),     

Riho Valdok 40,92 (18.), Geiri Suur 48,79 (4.). 
50m selili: Kert-Taniel 42,63 (4.), Tony-Brei 45,07 
(8.), Kauri 46,91 (11.), Riho 48,07 (13.), Geiri 57,44 
(6.) 100m kompl. : Kert-Taniel 1.33,43  III, Tony-
Brei 1.36,07 (5.), Kauri 1.41,75 (12.), Riho 1.42,30 
(13.), Geiri 2.12,52 (6.)                   
 
Noortesarja  II  etapp -  6.veebruaril Kohtla-Järvel
Keiti Kleitz    -  200m selili  2.38,90  I            400m 
kompl. 5.53,08  III 
Grete Uudeküll -  50m vabalt 31,29  (5.)        400m 
kompl. 5.59,30  (4.) 
Johhanna Partsioja – 100m libl. 1.27,21   I     100m 
selili   1.25,57   III 
Keili Kleitz   -  50m vabalt  43,84  (16.)         100m 
kompl. 1.51,15  (13.) 

Mare Järv
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      Õnne isale ja emale !   

   
     On lahkunud

     HELMI  MÕTTUS      

     09.10.1924-07.02.2010  

TAMSALU AJALEHT

Tamsalu Vallavalitsus,
Tehnika 1A, 46107
tel. 3228431

Toimetaja Ain Aasa

tel.3293888
gsm 53339749
e-post: ainaasa@
gmail.com
 
Kaastööd oodatud 
20.  märtsini 
soovitavalt meilile.

Trükikoda Trükis
Trükiarv 1700

Levitatakse tasuta 
valla sidejaoskondade 
kaudu, numbrid saa-
daval ka vallamajas ja 
kauplustes.

Õnnitleme !
Märtsikuu sünnipäevad

Hilda Tiisler                       98  
Marie Södi                         97 
Helga Vipper                89  
Evdokija Heletuli              89 
Asta Eha                            88 
 Regina Tšajevskaja          87  
Anete Lokke                      85 
Valve Koovits                    84  
Helmut Esinurm               83 
Karin Poom                       82   
Erna Hirtentreu                82  
Ülo Laks                             81  
Lembit Kuntur                   81  
Karl Ploomann                  81  
Luule Kindel                81   
Aino Vannus                      81   
Feliks Lauri                        80   
Ive Paist                             80  
Vello Eesmaa                    75  
Jaan Inno                           75  
Reino Kösta                       75  
Virve Schneider                75   
Luule Ilves                         75  
Leonora Sarap                  75 
Tiiu-Reet Künnapas 75 
Maime Küngas                75 
Jüri Ploom  70 
Kalju Erilaid  70 
Rein Eesmaa  70 
Tõnu Kolde  70 
Vello Olde  70 
Klemensas Kuosa 70 
Heivi Margs  70 
Helju Retsold  70 
Silvi Roos  70 
Ell Sahkur  70 
Vilma Roondi  70 
Ants Saamere  65 
Zoja Jemeljanova 65 
Vladimir Gunko                60 
Ljubov Sergejeva 60 
Eva Prants  60 
Aleksandra Sohareva 60 
Lidia Mürk  60 
Maie Aasa  60 
Tamara Kondrašova 60

 Järelhüüe
„Mina sündisin Sininõmme talus 1938a. maikuu 28-ndal päeval. 
Vanemate ütlemist mööda olnud see ilus pühapäevahommik. Äm-
maemanda tõi isa hobusega Simunast.
Sininõmmel möödus minu esimene eluaasta ja minu hoidjaks oli 
Tiina Vollmann , kellest minu lapsemälus kuni tema surmani on säi-
linud hellad mälestused.“  Nii kirjeldas minu ema oma sündimist.
Tema koolitee algas Kurtna külakoolis, kuhu ta astus 1946 aastal 
ja kus ta õppis peaaegu esimesed kolm aastat. Peaaegu kolm aas-
tat seepärast, et vahele tuli 1949 aasta 25-nda märtsi küüditamine. 
Küüditamise eest põgeneti metsa ja varjati endid seal kuni augusti-
kuu lõpupäevadeni. Metsas elati terve suvi sama ree peal, millega 
25-ndal
märtsil põgeneti. Tänu sellele, et leidus häid inimesi Avanduse val-
lavanema ja Kurtna kooli juhataja näol, oli võimalik kodukandist 
lahkuda. Nimelt aitas vallavanem vormistada dokumendid lahku-
miseks ja kooli juhataja vormistas  emale 3-nda klassi lõputunnis-
tuse. 
Uus eluase leiti Harjumaal Kiisal, kus  vanaisale olid head inimesed 
tööd leidnud ja  ema asus kooliteed jätkama, nii kummaline kui see 
ka ei ole, taas Kurtna Koolis, nüüd aga Harjumaal. Selles koolis sai 
ta käia ühe aasta, seejärel jätkus haridustee Rapla Keskkoolis, Pär-
numaal Pumbioja 7-kl koolis ja 1953-ndal aastal Viljandi Pedagoo-
gilises koolis, mille ema lõpetas 1957 aastal, saades siit algklasside 
õpetaja kutsetunnistuse. Peale usina õppimise paistis ta silma ka 
sporditüdrukuna, oli tubli kergejõustiklane ja suusataja. 
1957 aasta 1. septembril suunati ema Suure-Jaani rajooni Sürga-
vere kooli vanempioneerijuhi kohale. 1958 a. 29. märtsil sai Tiiu 
Poom´ist Tiiu Laur. 
5. jaanuaril 1959 vormistati ema tööle Porkuni Kurttummade Kooli 
kasvatajana. See asutus jäi ühtlasi tema viimaseks tööandjaks. 
1972 aastal astus ema Tartu Riiklikku Ülikooli defektoloogia eriala-
le , mille ta lõpetas 1977 a. abikooli õpetaja ja logopeedina .
1982 a. sai temast Porkuni Eriinternaatkooli direktor. Sellel ameti-
kohal töötas ta viis aastat. Need aastad olid rasked ja jätsid sügava 
jälje. 
Peale direktoriametist lahkumist töötas ta õpetajana  ja alates 1991 
aastast direktori asetäitjana kasvatus alal ja alates 1995 a direktori 
asetäitjana õppe- ja kasvatustöö alal kuni töölepingu lõpetamiseni 
2004 aastal.  Kokku sai siis 45 ja pool aastat ühes asutuses tööta-
mist.   
2008 a. aprillis tehti emale ränk operatsioon, peale mida jätkus võit-
lus elu ja surma vahel. Haiglas, vaatamata oma väga raskele seisun-
dile, oli tema see, kes sisendas teistesse optimismi. 
Peale operatsiooni oli ema kolm nädalat koomaseisundis , mil-
le kohta ta on teinud huvitavaid ülestähendusi. Ka arstid olid 
hämmingus,et koomaseisundis patsient võib ümbritsevat mingil 
moel tajuda.
 Ta on oma seisundit kirjeldanud nii:
„ Peale operatsiooni ma ei ärganudki, vaid vajusin raskesse unetao-
lisse seisundisse.
Kuulsin, mis ümberringi toimus, mida kõneldi. Ilmselt avasin ma 
aeg-ajalt ka silmi, sest mäletan mind ümbritsenud aparaate ja minu 
eest hoolitsevaid inimesi, nende riietust. Mind toideti tilgutite abil, 
töötas hapnikuaparaat. Minu tervislikku seisundit kontrolliti pi-
devalt. Ja nii 3 nädalat. Kui mind äratati, olin väga nõrk. Jalad ei 
kandnud ja pea käis ringi, tasakaal oli häiritud. Rõõmustav oli see, 
et peale kõigi enam mittevajalike voolikute eraldamist, sain ma rää-
kida.
Minu vaimne seisund oli koomasoleku ajal äratundmatuseni muu-
tunud. Suutsin olla rahulik, naljameelne ja alati optimistlik. Sellega 
võitsin minuga tegelevate arstide poolehoiu.
Põhiline: ole rõõmsameelne, optimistlik ja ära pelga vajadust enda 
sisse vaadata.
Vähktõbe ennast ei soovi ma kellelegi seepärast tehke korrapära-
selt uuringuid ja vältige stressi.“
Oma elu jooksul on ta üles kasvatanud ja koolitanud oma lapsed ja 
olnud aktiivne osaline lapselaste kasvatamisel. Alati oli neil Por-
kunis koht kuhu tulla. Kõikide lapselaste suvevaheajad on möödu-
nud Porkunis memme juures.
Ema sõnum teile kõigile: „Olge sallivad kaaskodanike vastu, olge 
lugupidavad sõprade vastu, olge hoolivad lähedaste vastu. Armas-
tage lapsi ja austage vanemaid. 
Headus saab alguse lugupidamisest, sallivusest ja hoolivusest 
kõigi ja kõige vastu, oled sa siis see ise, on need sinu lähedased, 
on see sinu küla või on see kogu Eestimaa rahvas.“ 

Eigo Laur  

Klassiõe mälestuseks
Sa olid pikapatsiline plika, 
Kes hele, elav elevolev, ikka
Näol naer, suus laul, hing rõõmurikas

Ei elu püsi pikka:
Närb närbub, nõrkeb nõrk,
Kõrk kõrkjas murdub
Ning niigi nõder nikastab
Ja kõrge kõrre niidab vikat.
Kurb on nurm kus surm,
Kus pikapatsiline plika 
on  jõudnud igaviku ikka

Leek jääb,
Kui mustaks muutub kustuv tikk, ja 
Taas tõustatahtjat kutsub koidukikas

Ja seega pole seegi imelik ka,
Et elurõõmurikkaks ikka
Jääb pikapatsiline plika

Neid kooliaastaid oli üksteist
Ja Sina, Anni, oled üks meist

Eks sedasi
Saa sarnaneda, erinedagi
Üksteisest
Üksteisest üht-teist
Võiks kõneledagi,
Ent keegi ei tea sedagi
Kui kauaks
Meenutama üksteist
Meist on kedagi

Üht  kindlalt
Ütelda võib üksnes
Et, Anni, Sina särad, elad edasi

Tamsalus, 23.jaanuaril 2010, II lend

OÜ Rotaks-R laos Väike-Maarja  
Pikk 30 müügil:  
 
BRIKETT (900 kg) 1980 - EEK-i 
KÜTTETURVAS (60 liitrit) 20.- EEK-i 
MAJAPIDAMIS GAAS (21 kg bal-
loon) 495.- EEK-i 
LÕHUTUD KÜTTEPUUD 450.- EEK 
KOERATOIT ECONOMY 20 KG   
280.-  
KASSITOIT JOSICAT 10 KG  274.- 
  ... ja palju muud vajalikku!  
KÕIK SEE SAADAVAL MAALETOOJA 
LAOHINDADEGA! 
VAATA KA INTERNETIST 
 www.rotaks.ee
Info telefonidel:  32 20 470 / 5 296 
792

Teostame tellimustöid vastavalt Teie 
soovile. Sisekujunduslikud joonistused, 
portreed, vaated j.n.e. 
Võimalik tellida näiteks sünnipäevaks või 
juubeliks foto põhjal tehtud portree. 
Raamitud ja klaasitud söejoonistused 
alates 800, Õlimaalid lõuendil alates 
1500.

Kaarel Adler 53417730

Lauaarvutite, sülearvutite tarkvara ja 
riistvara hooldus.
Annan nõu, millist arvutit endale valida 
ja aitan leida saadaolevatest
parimat lahendust.
Hinnad kokkuleppel ja soovikorral 
arvega.
Kaarel Adler

LÜKKAME  JA  TÕSTAME  MERLO TELESKOOPLAADURIGA  
LUND JA MUUD TEILE VAJALIKKU!

 
 HIND 400.- TUND + KM.             

          
            Maarten Maasikamäe  31.01.2010

Kullassepp
tel. 55677790
Ivar.Sipria@mail.ee
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